
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 2024 m. 

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos (VTDK) 

 ataskaita parengta pagal VTDK padalinių 

 2023 m. veiklos  ataskaitas  

Nuotraukos A. Sidorenko 



2   

 

 
 

  

  
 

  

 

 

Turinys 

1. VILNIAUS TECHNOLOGIJŲ IR DIZAINO KOLEGIJOS 

STATISTINĖ INFORMACIJA ............................................... 5 

2. VALDYMAS ................................................................... 7 

3. STUDIJOS ..................................................................... 13 

 

4. TAIKOMIEJI MOKSLINIAI TYRIMAI, MENINĖ VEIKLA, 

EKSPERIMENTINĖ PLĖTRA ............................................... 32 

 

5. BENDRADARBIAVIMAS SU SOCIALINIAIS 

PARTNERIAIS ................................................................... 38 

6. IŠTEKLIAI....................................................................... 40 

 

7. 2023 M. KOLEGIJOS STRATEGINIŲ RODIKLIŲ 

ĮGYVENDINIMAS ............................................................ 53 

8. VEIKLOS PRIORITETAI 2024-IEMS METAMS .............. 56 

9. PRIEDAS 1. .................................................................. 58 



3   

 

 
 

 

 

Miela Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos 

bendruomene, 

 

2023 -ieji mums buvo intensyvios kūrybinės 

veiklos ir sutelkto darnaus darbo metai. 

Savo siūlomą studijų programų paketą 

papildėme dvejomis naujai parengtomis studijų 

programomis: Išmaniųjų pastatų inžinerija ir, 

bendradarbiaujant su Muitinės Departamentu 

prie Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos, - 

Verslu ir muitinės veikla; taip pat parengėme 

vieną LTKS 5 lygio programą bei 12 naujų 

neformaliojo mokymo programų. 

Atliepdami studentų poreikius ir didindami jų 

įtrauktį, 2023 m. sutelktai dirbome siekdami 

kokybiško studijų programų skaitmenizavimo: 

tęsėme darbus, skirtus tobulinti nuotolinio ir 

kontaktinio mokymo infrastruktūros apjungimo į 

vientisą, hibridinę sistemą, tarptautinių ir 

nacionalinių projektų metu buvo 

skaitmenizuojama mokymo(si) medžiaga, 

kuriamas internetinėmis bendradarbiavimo 

bendruomenėmis grįstas mokymosi modelis, 

tobulinamos dėstytojų skaitmeninės, didaktinės ir 

užsienio kalbų kompetencijos. 

Kryptingas pastangas dėjome siekiant 

tvaraus mokslo taikomosios ir meninės veiklos 

plėtojimo – 2023 m. Kolegijos Mokslo fondui buvo 

skirta beveik 3 kartus didesnė suma nei praėjusiais 

metais, tarptautiniame konsorciume buvo 

ieškoma optimalaus organizacinio modelio 

Inovacijų laboratorijai klimato veiksmams, 

mezgamos naujos partnerystės su Lietuvos ir 

užsienio mokslininkais. 2023 m. dėstytojų mokslinių 

publikacijų skaičius padidėjo beveik 1,5 karto, 

savo meno kūrinius prestižiniuose renginiuose ir 

toliau aktyviai skelbė Dizaino fakulteto dėstytojai. 

Lietuvos mokslo taryba, vertindama Kolegijos 

mokslinių tyrimų rezultatų sklaidos vienetų (mokslo 

darbų) formaliojo vertinimo rezultatus, nustatė 

įskaitytų formaliojo vertinimo mokslo darbų 

svertinę 136,22 taškų sumą, kas sudaro beveik 19 

proc. augimą lyginant su praėjusiais metais, o tai 

rodo aukštą VTDK mokslininkų potencialą.  

Labai svarbus Kolegijos bendruomenei yra 

aktyvus bendradarbiavimas su socialiniais 

partneriais, reikšmingai prisidedantis prie 

profesinės studentų motyvacijos skatinimo ir 

studijų turinio aktualumo užtikrinimo, todėl 2023 m. 

ypatingą dėmesį skyrėme partnerystės tinklo 

plėtojimui ir pasirašėme 27 naujas 

bendradarbiavimo sutartis. Verta pažymėti, kad 

Kolegijos socialiniai partneriai svariai prisidėjo 

skirdami finansinę paramą studentų stipendijoms 

– ji siekė 41 tūkst. Eur , tai beveik dvigubai daugiau 

nei 2022 m. 

Džiaugiuosi, kad esame atvira inovacijoms, 

darni, profesionali ir rezultatyviai dirbanti 

komanda. Kolegijos personalo darbo 

rezultatyvumas buvo įvertintas reitinguojant 

Lietuvos kolegijas – 2023 m. žurnalo 

„Reitingai“ duomenimis, Vilniaus technologijų ir 

dizaino kolegija pateko į kolegijų reitingo lyderių 

trejetuką, užimdama 3-ią vietą. Dėkoju visiems, 

kurie negailėjo pastangų, prisidėdami prie šio 

rezultato. 

Ataskaitinių metų veiklos rezultatai nuteikia 

pozityviai,  nepaisant sisteminių iššūkių dėl 

moksleivių motyvacijos ir pasirengimo 

inžinerinėms studijoms, su kuriais šiuo metu 

susiduria Lietuvos švietimo sistema ir darbo rinka. 

Kviečiu Kolegijos bendruomenę tolesniam 

darniam darbui rengiant aukštos kvalifikacijos 

inžinerijos ir dizaino specialistus Lietuvai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius dr. Rolandas Vitkūnas 



4   

  

 

  
 



5   

  

Studijos ir mokymas 

Kolegijoje studijavo pirmosios pakopos studijų studentų – 1524  

Kolegijoje mokėsi Profesinio mokymo skyriaus mokinių – 49  

Studijų programų skaičius – 18  

Profesinio mokymo programų skaičius - 6 

Neformalaus suaugusiųjų mokymo programų skaičius –  38  

 

MTEP veikla 

Užsakomųjų mokslo darbų ir paslaugų atlikta už –  88 393 Eur   

 

Mokslo straipsniai žurnaluose DB Clarivate Analytics Web of Science / Scopus, turinčiuose cituojamumo 

rodiklį IF CA JCR ir (ar) SNIP SCOPUS  – 6 straipsniai  

Meno produkcijos kūriniai – 81  

 

Ištekliai ir administravimas  

Kolegijoje dirbo 248 darbuotojai  

Iš jų 133 dėstytojai  

Mokslo laipsnį turinčių dėstytojų skaičius – 31 mokslo daktarai  ir 10 pripažintų menininkų (30,8 proc. 

nuo visų dėstytojų). 

 

 

  

1. VILNIAUS TECHNOLOGIJŲ IR DIZAINO 

KOLEGIJOS STATISTINĖ INFORMACIJA 



6   

  

  



7   

  

 

 

 

 

2.1. Kolegijos veiklos tikslai ir uždaviniai  

  

Kolegijos misija – rengti atsakingus specialistus, tvariosios visuomenės narius inžinerijos ir dizaino srityse; 

mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros rezultatus padaryti prieinamus ir naudingus plačiajai visuomenei ir verslui. 

 

Kolegijos misija įtvirtinta strateginiame plane, o Kolegijos veiklos tikslai ir uždaviniai – Statute.   

 

2.2.  Veiklos prioritetai  

 

Vadovaujantis 2022–2027 m. veiklos strategijoje įvardintomis plėtros kryptimis, 2022–2024 metų 

strateginiame veiklos plane išskirti trys Kolegijos strateginiai veiklos prioritetai. Iš šių strateginių prioritetų 2023 

metams buvo suformuoti 8 veiklos prioritetai:  

• Stiprinti Kolegijos konkurencingumą Lietuvos ir užsienio rinkoje.  

• Užtikrinti aukštą studijų ir mokymo programų paketo turinio aktualumo lygį.  

• Užtikrinti dėstymo kokybės gerinimą ir inovacijų diegimą mokymo procesuose.  

• Didinti Kolegijos vykdomos taikomosios mokslinės veiklos rezultatų sklaidą.  

• Dalyvauti mokslinių projektų, vykdomų pagal mokslinių tyrimų ir inovacijų programas, veiklose.  

• Didinti Kolegijos leidžiamo mokslinio žurnalo „Technologijos ir menas. Tyrimai ir aktualijos“ žinomumą.  

• Didinti studijų ir mokslo tarptautiškumą, užtikrinant studentų, dėstytojų ir mokslininkų mobilumo plėtrą.  

• Aktyviai bendradarbiauti su aukštojo mokslo institucijomis, tarptautiniais tinklais, asociacijomis ir 

valstybinėmis bei verslo įmonėmis.  

2. Valdymas  

Kolegijos veiklos tikslai Kolegijos uždaviniai 

• Organizuoti ir vykdyti studijas, 

grindžiamas profesionalia praktika ir 

taikomaisiais moksliniais tyrimais, 

eksperimentine plėtra ir (arba) 

profesionaliuoju menu, teikti aukštąjį 

koleginį išsilavinimą.   

• Taikyti mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros rezultatus, 

kaupti mokslo žinias, plėtoti kūrybinę 

veiklą ir kultūrą.   

• Įgyvendinti mokymosi visą gyvenimą 

principus, sudaryti tęstinio mokymosi 

sąlygas, bendradarbiauti su ūkio 

subjektais organizuojant asmenų 

profesinės kvalifikacijos tobulinimą ir 

perkvalifikavimą.   

• Bendradarbiaujant su vietos 

bendruomenės, verslo ir valdžios 

atstovų grupėmis, siekti darnios regiono 

ir šalies plėtros.   

• Vykdyti kitą su studijomis susijusią veiklą, 

siekiant ugdyti atvirą, išsilavinusią ir 

besimokančią visuomenę.  

• Sudaryti sąlygas kokybės standartus 

atitinkančioms studijoms, orientuotoms į 

studentą bei profesinės karjeros galimybes.  

• Užtikrinti nuolatinį studijoms, taikomiesiems 

moksliniams tyrimams, meninei veiklai vykdyti 

skirtos bazės atnaujinimą, modernių 

technologijų diegimą.  

• Plėtoti tarptautiškumą vystant dalykinius ryšius su 

partneriais siekiant atitikti tarptautinius studijų 

kokybės standartus.   

• Užtikrinti akademinės etikos principų 

įgyvendinimą mokslo ir studijų procese.   

• Plėtoti socialinių partnerių tinklą, siekiant 

užtikrinti mokslo ir studijų vienovę per glaudų ryšį 

su praktika.   

• Ugdyti asmens ir bendruomenės gebėjimus 

savarankiškai ir kūrybiškai mąstyti bei veikti.   

• Dalyvauti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros, meno, regionų plėtros projektuose 

pagal verslo, pramonės ir kitų organizacijų 

užsakymus bei konsultacinėje veikloje.  

• Užtikrinti, kad būtų racionaliai naudojami 

materialiniai ir finansiniai ištekliai, siekiant 

naudos ir atskaitingumo visuomenei.  



8   

  

Kolegijos ataskaitoje atsispindi 2023 metų veiklos prioritetų praktinis įgyvendinimas. Informacija apie 

rezultatus pagal 2023 m. veiklos prioritetus pateikta 1 lentelėje.  

1 lentelė 

Informacija apie rezultatus pagal 2023 m. veiklos prioritetus 

1  • Stiprinti Kolegijos 

konkurencingumą 

Lietuvos ir užsienio 

rinkoje.  

• 2023 m. žurnalo „Reitingai“ duomenimis Vilniaus technologijų ir 

dizaino kolegija pateko į kolegijų reitingo lyderių trejetuką, 

užimdama 3-ią vietą (kolegija yra trečioje pozicijoje pagal 

gautų valstybės finansuojamų studijų vietų skaičių ir pirmauja 5-

iose vertintose studijų kryptyse).   

• Žiniasklaidos stebėsenos ir monitoringo įrankio „Mediaskopas“ 

duomenimis, Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos 

paminėjimų skaičius viešojoje erdvėje (neskaitant socialinių 

tinklų ir kolegijos interneto svetainės) išaugo daugiau nei 2 kartus 

ir siekė 600 kartus (2022 m. – 283 kartai).  

• Studentų, gerai vertinančių studijų aplinką, dalis sudaro 85,14 

proc.  

• Kolegija vykdė 10 tarptautinių ir 1 nacionalinį projektą, nukreiptų į 

inovatyvius dėstymo metodus, studijų programų skaitmeninimą, 

studentų ir personalo gebėjimų kurti inovacijas didinimą.  

 2 • Užtikrinti aukštą 

studijų ir mokymo 

programų paketo 

turinio aktualumo 

lygį.  

• Parengtos ir Studijų, mokymo programų ir kvalifikavimo registre 

įregistruotos dvi naujos Lietuvos kvalifikacijų sandaros 6 lygio 

studijų programos: įvertinus statybos inžinerijos sektoriaus 

modernėjimą, skaitmenizacijos lygio išaugimą, – „Išmaniųjų 

pastatų inžinerija“ ir, bendradarbiaujant su Muitinės 

departamentu prie Lietuvos Respublikos finansų  ministerijos, – 

„Verslas ir muitinės veikla“.   

• Parengta ir Studijų, mokymo programų ir kvalifikavimo registre 

įregistruota Lietuvos kvalifikacijų sandaros 5 lygio trumposios 

pakopos studijų programa „Sistemų administravimas“.  

• 2023 m. Kolegija siūlė 38 pavadinimų neformalaus suaugusiųjų 

švietimo kursų, buvo parengta 12 naujų neformaliojo mokymo 

programų.  

• Studijuoti anglų kalba buvo parengtos 4 studijų programos: Civil 

Engineering (Statyba), Transport logistics (Transporto logistika), 

Automotive electronics systems (Automobilių elektronikos 

sistemos), Information Systems Engineering (Informacinių sistemų 

inžinerija).   

3 
• Užtikrinti dėstymo 

kokybės gerinimą ir 

inovacijų diegimą 

mokymo 

procesuose.  

• Kryptingai tobulintos akademinio personalo kompetencijos: 30 

proc. dėstytojų tobulino skaitmenines kompetencijas, 22 proc. – 

didaktines kompetencijas, 27 proc. – profesines kompetencijas, 

21,8 proc. dėstytojų tobulino anglų kalbos įgūdžius.  

• Padidėjo baigiamųjų darbų įvertinimų vidurkis, lyginant su 

praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu (2023 m. – 8,53, o 2022 m. – 

8,45).   

4 
• Didinti Kolegijos 

vykdomos 

taikomosios mokslinės 

veiklos rezultatų 

sklaidą.  

• Lietuvos mokslo tarybai vertinant Kolegijos mokslinių tyrimų 

rezultatų sklaidos vienetų (mokslo darbų) formaliojo vertinimo 

rezultatus, nustatė įskaitytų formaliojo vertinimo mokslo darbų 

svertinę 136,22 taškų sumą, kas yra 26 taškais daugiau nei 2022 

m.  

• Kolegijos akademinio personalo mokslinių publikacijų skaičius 

lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo beveik 1,5 

karto (2023 m. – 56 publikacijos, 2022 m. – 38). 



9   

  

 5 
• Dalyvauti mokslinių 

projektų, vykdomų 

pagal mokslinių 

tyrimų ir inovacijų 

programas, veiklose.  

• Pagal MTEP veiklų vertinimo rezultatus, VTDK buvo skirta ženkliai 

didesnė suma MTEP veikloms skatinti – 319 800 Eur (2022 m. – 91 

700 Eur).  

• Mokslininkų skatinimui buvo skirta beveik 3 kartus daugiau lėšų – 

65 000 Eur (2022 m. – 22 899 Eur). 

• Kolegija, vykdydama EIT-HEI inciatyvos projektą „Inovacijų 

laboratorijos klimato veiksmams – ILCA“, tapo integralia 

europinio partnerių tinklo, dirbančio su klimato inovacijomis, 

dalimi. Tinklas planuoja tęsti veiklą ir pasibaigus projektui, šiuo 

metu kolegija kartu su konsorciumo partneriais rengia paraišką 

pagal Horizonto programos kvietimą HORIZON-WIDERA-2023-

ACCESS-07: EXCELLENCE HUBS.  

6 
• Didinti Kolegijos 

leidžiamo mokslinio 

žurnalo 

„Technologijos ir 

menas. Tyrimai ir 

aktualijos“ 

žinomumą. 

• Toliau leidžiamas periodinis mokslinis žurnalas „Technologijos ir 

menas. Tyrimai ir aktualijos“, iš viso išleista 14 žurnalo numerių; 

nuo 2020 m. žurnalas talpinamas į Index Copernicus Journals 

Master List duomenų bazę. 2023 m. žurnale savo publikacijas 

spausdino 29 kitų institucijų autoriai (2022 m. – 22 kitų institucijų 

autoriai).  

7 
• Didinti studijų ir 

mokslo 

tarptautiškumą, 

užtikrinant studentų, 

dėstytojų ir 

mokslininkų 

mobilumo plėtrą.  

• 2023 m. įgyvendintos 5 mišraus mobilumo programos (angl. 

Blended Intensive Programmes - BIP), pagal jas į Kolegiją atvyko 

85 užsienio studentai.  

• 16,7 proc. padidėjo daliniam mobilumui išvykusių studentų 

skaičius ir 3,5 karto atvykusių užsienio studentų skaičius.  

• 29,63 proc. padidėjo mobilumui išvykstančių dėstytojų skaičius ir 

86,67 proc. atvykstančių užsienio dėstytojų skaičius.  

8  
• Aktyviai 

bendradarbiauti su 

aukštojo mokslo 

institucijomis, 

tarptautiniais tinklais, 

asociacijomis ir 

valstybinėmis bei 

verslo įmonėmis.  

• Ataskaitiniu laikotarpiu pasirašytos 27 naujos bendradarbiavimo 

sutartys. 

• Socialinių partnerių parama studentams siekė 41 tūkst. Eur.  

 

2.3. Planavimas, rizikų valdymas  

  
Ataskaitiniais 2023 metais Kolegijos veikla buvo vykdoma vadovaujantis 2022–2024 metų strateginiu bei 

2023 m. metiniu veiklos planais. Siekiant subalansuoti rodiklius, 2023 m. Kolegijos taryboje buvo patvirtinta 2022–

2024 metų strateginio veiklos plano nauja redakcija
1

. Strateginio plano naujoje redakcijoje pakoreguoti 

rodiklių pavadinimai, jų reikšmės. Atsižvelgiant į Strateginio veiklos plano naują redakciją, pakoreguotas ir 

Kolegijos 2023 m. veiklos planas. Metinis planavimo procesas Kolegijoje vykdomas keliais lygmenimis (1 pav.). 

Fakultetai, kiti padaliniai į savo metinius veiklos planus įtraukė ne tik strateginio plano rodiklius, bet ir papildomus 

aktualius rodiklius. Visus metus buvo vykdoma metinio veiklos plano įgyvendinimo stebėsena, daromos 

korekcijos (pvz.: pasikeitus teisės aktams dėl studijų krypčių vertinimo, koreguotas metinis Kolegijos veiklos 

planas išbraukiant priemones dėl elektronikos inžinerijos, informatikos inžinerijos studijų krypčių savianalizių 

suvestinių rengimo bei šių studijų krypčių pasiruošimo tarptautiniam išoriniam vertinimui).  

 

                                                                        

• 1 https://sso.vtdko.lt/dokumentai_susipazinimui/Strateginis_veiklos_planas_2022_2024_redakcija_.pdf 

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322


10   

  

 

 

1 pav. Metinis planavimo procesas Kolegijoje  

 

Kalendorinių metų pabaigoje organizuotose diskusijose dėl galimų rizikų padalinio vykdomose veiklose 

Vyriausiasis vidaus kontrolės ir rizikų valdymo specialistas kartu su kiekvieno padalinio darbuotojais identifikavo 

galimas padalinio rizikas. Padalinių vadovai sudarydami padalinio metinį veiklos planą į jį įtraukė nusistatytas 

rizikas. Identifikavus galimas rizikas padaliniuose buvo aptartas ir nustatytas įvardytų rizikų lygis. Sudarant rizikų 

žemėlapį rizikos tikimybė buvo vertinama penkių balų skalėje, vadovaujantis tikėtinu konkrečios rizikos 

pasireiškimo dažnumu. Aukšto ir vidutinio lygio rizikos buvo aptartos kassavaitinio posėdžio metu bei parengtas 

2023 m. Kolegijos rizikų valdymo žemėlapis; jame 8 pagrindinės rizikos, susijusios su studentų, mokinių skaičiaus 

mažėjimu; nepakankama išorine komunikacija ir kt. Priklausomai nuo veiklos pobūdžio rizikos buvo stebimos ir 

kontroliuojamos nustatytu periodiškumu.  

 

2.4. Kokybės vadybos sistema  
 

Kokybės vadybos sistema yra integrali Kolegijos strateginio valdymo dalis. Remdamasi Europos aukštojo 

mokslo erdvės kokybės užtikrinimo nuostatomis ir gairėmis (toliau – ESG), Kolegija sukūrė ir toliau plėtoja vidinę 

kokybės vadybos sistemą. Ji skirta užtikrinti Kolegijos veiklos kokybę, darbuotojų įgaliojimų, atsakomybių ir 

atskaitomybių paskirstymą, procesų nustatymą ir jų tobulinimą. Kokybės vadybos sistema apima visą Kolegijos 

veiklą, kuri atliepia procesinį, sisteminį požiūrį orientuotą į Kolegijos veiklos efektyvumo didinimą ir nuolatinį 

tobulinimą. Kokybės vadybos sistemoje visi procesai glaudžiai susiję tarpusavyje. Visų Kolegijos veiklos procesų 

valdymo esmė – atsakomybės ir atskaitomybės dermė.   

Kolegijos Statute įtvirtinta nuostata ,,Akademinė taryba tvirtina vidinę studijų kokybės užtikrinimo sistemą 

ir kontroliuoja, kaip ji įgyvendinama“, kuri buvo praktiškai įgyvendinama.   

Ataskaitiniu laikotarpiu Kolegijos personalas dalyvavo kokybės užtikrinimo procese valdydamas ir 

tobulindamas jam priskirtus procesus; studentai, socialiniai partneriai dalyvavo apskritojo stalo diskusijose 

studijų kokybei tobulinti taip pat Kolegijos savivaldos, studijų programų komitetų darbe, taikomojoje 

mokslinėje, meninėje veikloje. Kolegijos kokybės vadybos sistemos funkcionalumas ir veiksmingumas didintas 

šiomis priemonėmis:  

• Siekdama tobulinti Kolegijos veiklos procesus, Akademinė taryba pritarė naujai Kokybės vadovo 

redakcijai, patvirtino atnaujintus ar parengtus naujus studijas reglamentuojančius dokumentus, 

pagrindžiančius  ESG nuostatas.   

• Siekiant palengvinti informacijos rinkimą, valdymą ir jos panaudojimą Kolegijos informacinėje  

sistemoje KIS suprogramuotas modulis ,,Studento elektroninė byla“, atnaujinti ,,Priėmimo“, ,,Diplomų“, 

,,Studento profilio“ moduliai.   

• Siekiant vieningo planavimo bei sklandaus veiklos ataskaitų parengimo proceso, parengta bei su 

fakultetų dekanais, padalinių vadovais apsvarstyta ir Kolegijos direktoriaus įsakymu patvirtinta dėstytojo, 

2022–2024 m. strateginis 
veiklos planas

Metinis Kolegijos veiklos 
planas

Metiniai fakultetų, kitų 
Kolegijos padalinių  planai

Metinio Kolegijos veiklos 
plano vykdymas, stebėsena, 

korekcija



11   

  

katedros, fakulteto, padalinio, kolegijos metinio veiklos plano pavyzdinė forma bei Gairės fakulteto, 

Kolegijos 2023 metų ataskaitai (savianalizei) rengti. 

• Siekiant į fakulteto sprendimų priėmimą įtraukti didesnį skaičių fakulteto dėstytojų ir studentų, 

atsisakyta fakultetų tarybų, kurių funkcijos deleguotos direktoriaus įsakymu patvirtintoms darbo 

grupėms, komisijoms.   

• Siekiant užtikrinti grįžtamąjį ryšį apie darbų užduotis ir kokybę, metų pabaigoje įvyko metiniai 

vertinamieji pokalbiai, kurių metu Kolegijos direktorius kartu su kiekvienu padalinio vadovu aptarė 

ateinančių metų planus. 2022–2023 studijų metų pabaigoje vyko kasmetinis dėstytojų akademinės 

veiklos vertinimas. Jį vykdė direktoriaus įsakymu fakultetuose sudarytos vertinimo komisijos, kurių sudėtyje 

buvo ir studentų atstovų. 

Pagal Kolegijos tarptautinio išorinio vertinimo (2022 m.) metu pateiktas ekspertų rekomendacijas 

Kolegijos veiklos kokybei tobulinti parengtas ,,Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos veiklos tobulinimo 

priemonių planas, atsižvelgiant į ekspertų pateiktas rekomendacijas institucinio vertinimo metu“. Plano 

projektas apsvarstytas su padalinių vadovais ir patvirtintas Kolegijos direktoriaus įsakymu. Plane numatytos 

priemonės ekspertų rekomendacijoms įgyvendinti bei Kolegijos veiklos pažangai stebėti. Planas paviešintas 

Kolegijos bei Studijų kokybės vertinimo centro interneto tinklapiuose taip užtikrinant Kolegijos veiklos 

skaidrumą.  

2023 m. Kolegija tapo Lietuvos kokybės vadybos ir inovacijų asociacijos nare. Kolegijos darbuotojai 

dalyvavo asociacijos vykdomuosiuose mokymuose, kuriuose ugdė kokybės vadybos, rizikų valdymo ir kitas 

kompetencijas.  

 

2.5. Struktūra  

2023 metais kolegijos organizacinė valdymo struktūra (2 pav.) nesikeitė, kadangi 2022 m. atnaujinta 

kolegijos struktūra atitinka strateginius prioritetus ir sudaro sąlygas tinkamam strateginių uždavinių įgyvendinimo 

koordinavimui.  

 

2 pav. Kolegijos organizacinė valdymo struktūra 

  



12   

  

  



13   

  

 

 

 

 

3.1. Studijų programos   

 
Ataskaitiniu laikotarpiu Kolegija įgyvendino taikomaisiais moksliniais tyrimais grįstas, visuomenės ir darbo 

rinkos poreikius atitinkančias studijų programas. Studijų programose studijų rezultatų dermė buvo grindžiama 

Kolegijos misija, veiklos tikslais ir strategija. Studijų tikslai ir studijų rezultatai grindžiami tarpdiscipliniškumo 

principu, ir tai atspindi naujausias mokslo, darbo rinkos bei praktikos tendencijas.  

2023 m. Kolegijoje buvo vykdoma 18 koleginių studijų programų: nuolatine studijų forma –16, ištęstine 

studijų forma – 13 (2 lentelė). 

2 lentelė 

Studijų programų pasiskirstymas pagal studijų krypčių grupes ir studijų formas  

Eil. Nr. Studijų programa 
Studijų programos 

valstybinis kodas 

Studijų programos studijų 

forma  

Inžinerijos mokslų studijų krypčių grupė 

1 Atsinaujinančios energijos inžinerija 6531EX066 Nl, I 

2 Automobilių elektronikos sistemos 6531EX024 Nl, I 

3 Automobilių techninis eksploatavimas 6531EX025 Nl, I 

4 Elektros ir automatikos inžinerija 6531EX023 Nl, I 

5 Energijos inžinerija 6531EX020 I 

6 Geodezija ir kadastras 6531EX017 Nl 

7 Geležinkelio transporto inžinerija 6531EX021 I 

8 Mechaninių technologijų inžinerija 6531EX026 Nl, I 

9 Statyba 6531EX018 Nl, I 

10 Statinių inžinerinės sistemos 6531EX019 Nl, I 

11 Išmaniųjų pastatų inžinerija 6531EX069 Nl, I 

Informatikos mokslų studijų krypčių grupė 

12 Informacinių sistemų inžinerija 6531BX011 Nl, I 

Verslo ir viešosios vadybos studijų krypčių grupė 

13 Transporto logistika 6531LX036 Nl, I 

14 Verslas ir muitinės veikla 6531LX128 Nl, I 

Menų studijų krypčių grupė 

15 Grafinis dizainas 6531PX008 Nl 

16 Interjero dizainas 6531PX009 Nl 

17 Multimedijos dizainas 6531PX011 Nl 

18 Fotografijos technologija 6531PX010 Nl 

 

Įvertinus statybos inžinerijos sektoriaus modernėjimą ir skaitmenizacijos lygio išaugimą parengta nauja 

studijų programa „Išmaniųjų pastatų inžinerija“. Analizuojant verslo kryptyje atsiradusią nišą, kurios neužpildo 

nė viena Lietuvos aukštoji mokykla, buvo parengta studijų programa „Verslas ir muitinės veikla“. Šios Lietuvos 

kvalifikacijų sandaros 6 lygio studijų programos įregistruotos studijų, mokymo programų ir kvalifikavimo registre. 

Taip pat parengta ir Studijų, mokymo programų ir kvalifikavimo registre įregistruota Lietuvos kvalifikacijų 

sandaros 5 lygio trumposios pakopos studijų programa „Sistemų administravimas“.  

3. Studijos  



14   

  

2023 m. studijuoti anglų kalba buvo parengtos 4 studijų programos: Civil Engineering (Statyba), Transport 

logistics (Transporto logistika), Automotive electronics systems (Automobilių elektronikos sistemos), Information 

Systems Engineering (Informacinių sistemų inžinerija).   

  

3.2. Studentų priėmimas  

 
2023 m. Kolegija vykdė priėmimą į 17 pirmos pakopos studijų programų 10-yje studijų krypčių. 

Pažymėtina, kad kolegijų sektoriuje konkursinio balo reikalavimų laikėsi tik 4 valstybinės kolegijos: Vilniaus 

kolegija, Kauno kolegija, Kauno technikos kolegija ir Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija. Pagal sudarytų 

studijų sutarčių skaičių Kolegija buvo 6-oje vietoje tarp 12 valstybinių kolegijų Lietuvoje. Iš viso Vilniaus 

technologijų ir dizaino kolegijos studentais tapo 435 asmenys, t. y. 253 asmenimis (36,77 proc.) mažiau nei 2022 

m. (3 pav.) Kolegijoje studijuoti pasirinko 9 „šimtukininkai“ (2022 m. – 13).  

 

 

  

3 pav. Į Kolegiją priimtų studentų skaičiaus kaita 2022–2023 m.  

  

Kolegijų sektoriuje daugiausia valstybės finansuojamų studijų sutarčių stojantieji sudarė su Vilniaus 

kolegija (1 095), Kauno kolegija (934) ir Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija (335).  

Analizuojant 2023 m. priėmimo duomenis pagal studijų finansavimo pobūdį (4 pav.), pastebimas 

priimtųjų studijuoti į valstybės finansuojamas (toliau - VF) studijų  vietas padidėjimas, o priimtųjų studentų 

skaičius į valstybės nefinansuojamas (toliau - VNF) studijų vietas ženkliai sumažėjo. Tam įtakos turėjo 

griežtėjančios priėmimo sąlygos į aukštąsias mokyklas ir tai, kad ataskaitiniu laikotarpiu Kolegija laikėsi nustatytų 

minimalių reikalavimų stojantiesiems į VF ir VNF studijų vietas (konkursinis balas 4,3).  
 

 

4 pav. Priimtieji į Kolegiją pagal finansavimo pobūdį 2022–2023 m.   

  

Ataskaitiniu laikotarpiu pradėtas vykdyti priėmimas į naujai parengtas studijų programas: Statybos 

inžinerijos studijų krypties studijų programą „Išmaniųjų pastatų inžinerija“ (į pirmą kursą priimta 13 studentų) ir 

Verslo studijų krypties studijų programą „Verslas ir muitinės veikla“ (į pirmą kursą priimti 9 studentai).  

Studijų programos „Energijos inžinerija“ ir „Geležinkelio transporto inžinerija“ bei studijų programos anglų 

kalba „Statyba“, „Transporto logistika“, „Automobilių elektronikos sistemos“, „Informacinių sistemų 

688

435
200

400

600

800

2022 m. 2023 m.

294 335
394

100

688

435

0

200

400

600

800

2022 m. 2023 m.VF VNF VTDK



15   

  

inžinerija“ nesulaukė minimalaus norinčių studijuoti stojančiųjų skaičiaus, todėl priėmimas į šias studijų 

programas buvo uždarytas.  

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos programa „Grafinis dizainas“ užėmė 9-ą vietą tarp 

populiariausiųjų kolegijų programų pagal priimtųjų į VF ir VNF/ST vietas skaičių.  

Daugiausiai studentų priimta į studijų programas „Grafinis dizainas“, „Transporto logistika“, „Statyba“ ir 

„Interjero dizainas“ (3 lentelė).   

3 lentelė  

Priimtųjų į kolegiją pasiskirstymas pagal studijų programas,  

studijų finansavimą ir studijų formą 

 

Studijų programa 

Nuolatinės studijos Pokytis 

proc. 

lyginant 

2022 m. su 

2023 m. 

Ištęstinės studijos Pokytis 

proc. 

lyginant 

2022 m. su 

2023 m. 

Iš viso 

Bendras 

pokytis proc. 

lyginant 2022 

m. su 2023 

m. 

VF  VNF  Iš viso  VF  VNF  Iš viso  

Fotografijos 

technologija  
8 4 12 0 - - - - 12 0  

Grafinis dizainas  51 25 76 +16,92  - - - - 76 +16,92  

Interjero dizainas  25 13 38 + 8,57  - - - - 38 + 8,57  

Multimedijos dizainas  22 12 34 +36  - - - - 34 +36  

Išmaniųjų pastatų 

inžinerija  
9 

 
9 - 2 2 4 - 13 - 

Statinių inžinerinės 

sistemos  
7 1 8 -27,27  15 2 17 +6,25  25 -7,4  

Statyba  26 1 27 -51,79  8 6 14 -66,67  41 -58,16  

Transporto logistika  23 9 32 -48,39  7 4 11 -63,33  43 -53,26  

Verslas ir muitinės 

veikla  
4 1 5 - 3 1 4 - 9 - 

Atsinaujinančios 

energijos inžinerija  
9 2 11 -47,62  5 0 5 -68,75  16 -56,76  

Automobilių 

elektronikos sistemos  
32 2 34 -38,18  1 0 1 -93,33  35 -50  

Automobilių techninis 

eksploatavimas  
29 5 34 -38.18  3 0 3 -80  37 -47,14  

Elektros ir automatikos 

inžinerija  
13 3 16 -5,88 10 3 13 -56,67 29 -38,30  

Geležinkelio 

transporto inžinerija  
- - - - 0 0 0 -100  0 -100  

Informacinių sistemų 

inžinerija  
7 2 9 -79,55  4 1 5 -68,75  14 -76,67  

Mechaninių 

technologijų inžinerija  
6 1 7 -72  5 1 6 -62,5  13 -68,29  

Kolegijoje 271 80 352 -27,12  63 20 83 -59,51  435 -36,77  

 

Analizuojant 2023 m. priimtųjų į kolegiją duomenis, pastebimas priimtųjų studijuoti studentų skaičiaus 

sumažėjimas. Itin ženkliai sumažėjo į ištęstines studijas priimtų studentų skaičius (59,51 proc. mažiau nei 2022 

m.). 

 

 

 

 



16   

  

3.3. Studentų skaičiai   

 

2023 m. spalio 1 d. Kolegijoje studijavo 1524 studentai (t. y. 190 studentų mažiau nei 2022 m.) (5 pav.). 

Studentų skaičiaus sumažėjimą lėmė tai, kad ataskaitiniu laikotarpiu ženkliai sumažėjo priimtųjų į pirmą kursą 

studentų skaičius.    

  

 
 

5 pav. Studentų skaičiaus Kolegijoje kaita 2022–2023 m. (spalio 1 d.) 

 
 

 

6 pav. Studentų skaičiaus kaita fakultetuose 2022–2023 m. (spalio 1 d.) 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu studentų skaičius didėjo Dizaino fakultete (10,2 proc.), bet sumažėjo Statybos 

fakultete (20,48 proc.) ir Technikos fakultete (13,68 proc.) (6 pav.). Pastebima, kad vis mažiau mokinių renkasi 

inžinerinių krypčių studijas. Tai lemia keli veiksniai – demografinė padėtis ir mažėjantis bendras stojančiųjų 

susidomėjimas inžineriniais mokslais, prastėjantis pasirengimas studijoms aukštojoje mokykloje (ypač tiksliųjų 

mokslų mokymosi lygis mokyklose bei didėjantys minimalūs reikalavimai stojantiesiems).  

 Nuolatine studijų forma studijavo 1060 studentų, (69,55 proc.), o ištęstine studijų forma – 464 studentai, 

(30,45 proc.) (4 lentelė).   

Ataskaitinį laikotarpį lyginant su praėjusiais metais, matomas ženklus (21,75 proc.) studentų, 

studijuojančių ištęstinėse studijose, sumažėjimas. Tai lėmė sumažėjęs stojančiųjų susidomėjimas ištęstinėmis 

studijomis. 

 

4 lentelė   

Studentų skaičius fakultetuose pagal studijų programas ir studijų formas  

1714
1524

1000

1500

2000

2022 m. 2023 m.

353 389

586
466

775
669

0

200

400

600

800

1000

2022 m. 2023 m.
DF SF TF

Fakultetas  Studijų programa, valstybinis kodas  

Studentų 

skaičius 

Studentų 

skaičius 

Bendras pokytis 

proc. lyginant 

2022 m. su 2023 

m. 

2022 m. 2023 m. 

NL I NL I 

SF 

Geodezija ir kadastras, 6531EX017  9  -  9  -  0   

Statyba, 6531EX018  120  123  92  90  -25,10   

Statinių inžinerinės sistemos, 

6531EX019  

35  44  26  44  -11,39   

Transporto logistika, 6531LX036  161  94  127  59  -27,06   

Verslas ir muitinės veikla, 6531LX128  -  -  5  5  -  

Išmaniųjų pastatų inžinerija, 

6531EX069  

-  -  9  2  -  

Iš viso fakultete  325  261  266  200  -20,48   



17   

  

 

2023 m. valstybės finansuojamose studijų vietose studijavo 1021 studentas (20 studentų mažiau negu 

2022 m.), o valstybės nefinansuojamose studijose – 503 studentai (170 studentų mažiau nei 2022 m.) (5 lentelė).  

 

5 lentelė  

Studentų skaičius kolegijoje pagal studijų finansavimą kaita 2022–2023 m.   

  

 

  

3.4. Studentų „nubyrėjimas“  

 

Studentų „nubyrėjimas“ Kolegijoje ataskaitiniu laikotarpiu kito nežymiai – 2022–2023 s. m. studentų 

„nubyrėjimas“ siekė 19,85 proc. (2021–2022 s. m. – 19,41 proc.). Analizuojant priežastis, kodėl studentai 

nutraukė studijas 2022–2023 studijų metais, matoma ta pati priežasčių tendencija kaip ir 2021–2022 studijų 

metais – per sunku studijuoti; pasirinkta studijų kryptis ir joje esanti studijų programa neatitinka jų poreikių ir 

lūkesčių; motyvacijos nebuvimas; išvykimas dirbti į užsienį; nesugebėjimas suderinti darbo ir studijų; per didelis 

akademinių įsiskolinimų skaičius ir kt. Kolegijoje studijos dažniausiai nutraukiamos savo noru. Kolegijos studentų 

„nubyrėjimas“ pagal priežastis atsispindi 6 lentelėje.  

 

 

DF 

Grafinis dizainas, 6531PX008  163  -  184  -  +12,88   

Interjero dizainas , 6531PX009  89  -  91  -  +2,25   

Multimedijos dizainas, 6531PX011  69  -  80  -  +15,94  

Fotografijos technologija, 6531PX010  32  -  34  -  +6,25   

Iš viso fakultete  353  -  389  -  +10,2   

TF 

Atsinaujinančios energijos inžinerija 

6531EX066  

18  18  27  19  +37,78   

Mechaninių technologijų inžinerija 

6531EX026  

55  37  43  36  -14,13   

Automobilių elektronikos sistemos 

6531EX024  

118  42  111  33  -10 

Elektros ir automatikos inžinerija 

6531EX023  

42  72  44  67  -2,63  

Automobilių techninis 

eksploatavimas 6531EX025  

133  53  121  28  -19,89   

Energijos inžinerija 6531EX020  -  19  -  19  0   

Informacinių sistemų inžinerija 

6531BX011  

77  53  59  39  -24,62   

Geležinkelio transporto inžinerija 

6531EX021  

-  38  -  23  -39,47   

Iš viso fakultete  443  332  405  264  -13,68   

Iš viso kolegijoje  1121  593  1060  464  -11,09   

Studentų skaičius (spalio 1 d.) 

Metai  VF  VNF  Iš viso  

2022  1041  673  1714  

2023  1021  503  1524  

Pokytis lyginant 

2022 m. su 2023 m., 

proc. 

↓ 1,92  ↓ 25,26  ↓ 11,09  



18   

  

6 lentelė   

Kolegijos studentų „nubyrėjimas“ pagal priežastis 

 

Studentų „nubyrėjimui“ mažinti Kolegijoje taikomos prevencinės priemonės – aktyvi situacijos stebėsena 

ir savalaikis studentų informavimas: nuolatinė studentų paskaitų lankymo stebėsena ir studentų informavimas; 

vykdoma studentų žinių patikra semestro viduryje ir rezultatų aptarimas grupėse; sesijos studijų rezultatų 

pristatymas ir aptarimas akademinėse grupės; individualus studentų konsultavimas; aiški akademinių skolų 

likvidavimo tvarka.  

Prieš priimant sprendimą dėl studijų nutraukimo studentams yra suteikiama galimybė ne ilgiau nei 

vieneriems metams sustabdyti studijas, t. y. išeiti į akademines atostogas dėl asmeninių priežasčių. Šia galimybe 

2022–2023 s. m. pasinaudojo 147 studentai, t. y. 66 studentais mažiau nei 2021–2022 s. m.  

 

3.5. Absolventai  

 

Profesinio bakalauro diplomas patvirtina  Lietuvos kvalifikacijų sandaroje nustatytą 6 lygio kvalifikaciją. 

2023 m. įteikti 341 profesinio bakalauro diplomai (31 studentui – su pagyrimu) (7 lentelė).  

7 lentelė   

Absolventų skaičiaus kolegijoje pagal studijų formas kaita 2022–2023 metais  

  

 

 

7 pav. Kolegijos absolventų pasiskirstymas pagal fakultetus (proc.) 

44,28
31,38 24,34

0%

50%

100%

TF SF DF

„Nubyrėjimas“ dėl įvairių 

priežasčių  

2021–2022 s. m.  2022–2023 s. m.  
Pokytis, proc.  

Sk.  Proc.  Sk.  Proc.  

Savo noru 202  59,24  199  56,22  -3,02  

Nesumokėtas studijų mokestis 20  5,87  22  6,22  +0,35  

Dėl nepažangumo 35  10,26  46  12,99  +2,73  

Neatvyko po studijų pertraukimo 43  12,61   37  10,45  -2,16   

Negynė baigiamojo darbo 11  3,23  12  3,39  +0,16   

Dėl nelankymo 29  8,50   37  10,45  +1,95   

Dėl mirties 1  0,29   1  0,28   -0,01 

Iš viso kolegijoje: 341  -  354  -    

Absolventai 

Metai  NL  I  Iš viso  

2022  234  144  378  

2023  237  104  341  



19   

  

8 lentelė  

Ataskaitinių metų laidos baigusių studentų procentas nuo priimtų studentų  
 

Studijų programa  

Studentų skaičius  

(1 kurse spalio 1 d. 2020 

m. NL ir 2019 m. I  

Baigė  

2023 m. birželis  

Proc. baigusiųjų nuo 

priimtųjų į pirmą kursą  

Nuolatinės studijos  

Fotografijos technologija  16 7 43,75 

Grafinis dizainas  73  44  60,27  

Interjero dizainas  31  16  51,61  

Multimedijos dizainas  26  16  61,54  

Statyba  53  25  47,17  

Statinių inžinerinės 

sistemos  
26  12  46,15  

Transporto logistika  62  35  56,45  

Automobilių elektronikos 

sistemos  
27  20  74,07  

Automobilių techninis 

eksploatavimas  
57  35  61,40  

Elektros ir automatikos 

inžinerija  
19  8  42,11  

Mechaninių technologijų 

inžinerija  
14  7  50,00  

Informacinių sistemų 

inžinerija  
26  12  46,15  

Iš viso:  430  237  55,12   

Ištęstinės studijos  

Statyba  32  15  46,88  

Statinių inžinerinės 

sistemos  
19  6  31,58  

Transporto logistika  30  14  46,67  

Automobilių elektronikos 

sistemos  
11  8  72,73  

Automobilių techninis 

eksploatavimas  
33  20  60,61  

Elektros ir automatikos 

inžinerija  
21  13  61,90   

Mechaninių technologijų 

inžinerija  
12  6  50,00  

Geležinkelio transporto 

inžinerija  
16  10  62,50  

Informacinių sistemų 

inžinerija  
14  12  85,71  

Iš viso:  188  104  55,32  

Iš viso 

kolegijoje:  

618  341  55,18  

  

2023 m. Kolegijos absolventų įsidarbinamumo rodikliai gauti analizuojant Švietimo valdymo informacinės 

sistemos (ŠVIS) duomenis. Ataskaitinio laikotarpio absolventų, įsidarbinusių per 6 mėn. po studijų baigimo, dalis 

nuo visų studijas baigusių absolventų – 80 proc. (8 pav.).  Lyginant su absolventais, 2022 m. įsidarbinusiais per 

6 mėn. po studijų baigimo, šis rodiklis išliko stabilus. Pažymėtina, kad iš absolventų, įsidarbinusių per 6 mėn. po 

studijų baigimo, 35,5 proc. dirba aukštos kvalifikacijos darbą. 

 



20   

  

 

8 pav. Absolventų, įsidarbinusių per 6 mėn. po studijų baigimo, dalis nuo visų studijas baigusių 

absolventų proc.  

  

186 absolventai per 6 mėn. po studijų baigimo įsidarbino savarankiškai ir/arba Lietuvos profesijų 

klasifikatoriaus (LPK) 0–3 (kolegija) grupėse (t. y.  57 proc. nuo visų 2023 m. absolventų, atėmus tuos, kurie  

neįsidarbino dėl objektyvių priežasčių, kaip pvz.: išvyko į užsienį, tęsia studijas, atlieka karo tarnybą).  

ŠVIS duomenimis, sėkmingiausiai vystyti karjerą ir integruotis į darbo rinką ataskaitiniu laikotarpiu sekėsi 

„Statinių inžinerinių sistemų“ studijų programos absolventams, kurių įsidarbinamumas per 6 mėn. po studijų 

baigimo – 100 proc., „Elektros ir automatikos inžinerijos“ absolventų įsidarbinamumas siekia 95,24 proc., 

„Informacinių sistemų inžinerijos“ – 91,67 proc. 

Menų studijų krypčių grupės absolventų įsidarbinamumo rodikliai yra kiek prastesni, kadangi dalis šių 

studijų programų absolventų renkasi dirbti laisvai samdomais specialistais (Fotografijos technologijos – 57 proc., 

Multimedijos dizaino – 62,50 proc. ir Grafinio dizaino 68,18 proc.). 

 

3.6. Tarptautiškumas  

 

Siekiant prisidėti prie kolegijos strateginiame plane iškeltų prioritetų įgyvendinimo, ataskaitiniu laikotarpiu 

buvo rengiamos bendradarbiavimo partnerystės projektų paraiškos, plėtojamas studentų ir personalo 

judumas, skatinamos personalo tarptautinio bendradarbiavimo iniciatyvos mokslo taikomojoje ir meninėje 

veikloje.   

  

Studentų judumas  
 

Analizuojant 2023 m. studentų judumo rodiklių rezultatus, pastebima studentų mobilumo didėjimo 

tendencija. Tačiau svarbu pažymėti, kad sudominti studentą išvykti dalinėms studijoms arba profesinei 

praktikai į užsienį tampa vis sudėtingiau dėl išorės veiksnių, kurių pagrindiniai yra: padidėjusi infliacija, 

asmeninės priežastys (darbas, šeima). Įvertinusi minėtą iššūkį ir atsižvelgdama į „Erasmus+“ prioritetus bei 

siekdama patenkinti švietimo sektoriaus poreikį įdiegti mišrias judumo galimybes, 2023 m. Kolegija Europos 

Sąjungos lygmenyje pradėjo įgyvendinti naujas trumpesnės fizinės trukmės mišraus mobilumo programas (angl. 

Blended Intensive Programmes - BIP). Remiantis numatyta programa, fizinis mobilumas derinamas su 

virtualiuoju komponentu, siekiant užtikrinti, kad bendra patirtis būtų pakankamai ilga ir prasminga, kaip 

tradiciškai yra prasmingas ilgalaikis fizinis mobilumas. Iš viso 2023 m. buvo įgyvendintos 5 mišraus mobilumo 

programos, iš jų 2 – Dizaino, 2 – Technikos ir 1 –  Statybos fakultetuose.   

  

82 80

60%

80%

100%

2022 m. 2023 m.



21   

  

9 lentelė   

Studentų judumo (studijuoti ir atlikti profesinės veiklos praktikos) 

 kaita (2022-2023 m.)  

  

  

Vertindami „Erasmus+“ mišraus (trumpojo) mobilumo programos rodiklius matome, kad padidėjo tiek 

išvykusių, tiek atvykusių studentų skaičius (9 lentelė):  

• Į Dizaino fakultetą atvyko 37 studentai, t. y. 31 studentu daugiau nei 2022 m. (6); į Statybos fakultetą 

atvyko 43 studentai, t. y. 22 studentais daugiau nei 2022 m. (21); į Technikos fakultetą atvyko 62 

studentai, t. y. 48 studentais daugiau nei 2022 m. (14). 

• Iš viso 2023 m. buvo išvykę 49 studentai, t. y. 7 studentais daugiau nei 2022 m. (42): iš Dizaino fakulteto 

išvyko 20 studentų, t. y. 14 studentų daugiau nei 2022 m. (16); iš Statybos fakulteto – 15 studentų, t. y. 9 

studentais daugiau nei 2022 m. (6); iš Technikos fakulteto – 14 studentų, t. y. 16 studentų mažiau nei 2022 

m. (30).  

Bendras mobilumų skaičius Kolegijoje padidėjo: 2023 m. iš Kolegijos išvyko 43 studentai, t. y. 1 studentu 

daugiau nei 2022 m. (42); į Kolegiją atvyko 57 studentai, t. y. 16 studentų daugiau nei 2022 m. (41).  

Apibendrinant 2023 m. studentų judumo rodiklių rezultatus galima teigti, kad pastebima studentų 

mobilumo didėjimo tendencija, kurią labiausiai nulėmė pradėtos vykdyti „Erasmus+“ mišraus mobilumo 

programos.  

  

Personalo judumas  

  

Personalo judumas yra svarbus įrankis studijų kokybei tobulinti – tarptautinių vizitų metu sustiprinami ir 

išplečiami fakultetų, kitų padalinių tarptautiniai ryšiai, inicijuojami nauji tarptautiniai projektai, susitariama dėl 

studentų mainų ir atvykstančių dėstytojų vizitų, dėstytojai patobulina savo kompetenciją. Analizuojant 2023 m. 

dėstytojų ir administracijos darbuotojų judumo rodiklius galima teigti, kad pastebima Kolegijos personalo 

mobilumo didėjimo tendencija, kurią lėmė didesnis poreikis tobulinti kvalifikaciją užsienyje (tiek dėstytojų, tiek 

administracijos darbuotojų). Informacija apie Kolegijos personalo judumą 2022–2023 m. pateikiama 10 

lentelėje:  

  

Studentų judumo pokytis apimant „Erasmus+“ mišraus mobilumo programas 

Metai  2022 m.  2023 m.  Pokytis  

Fakultetas  Išvyko  Atvyko  Išvyko  Atvyko  Išvyko  Atvyko  

DF  6  6  20  37  ↑14  ↑31  

SF  6  21  15  43  ↑9  ↑22  

TF  30  14  14  62  ↓16  ↑48  

Kolegijoje  42  41  49  142  ↑7  ↑101  

Studentų judumo pokytis neapimant „Erasmus+“ mišraus mobilumo programų 

Metai  2022 m.  2023 m.  Pokytis  

Fakultetas  Išvyko  Atvyko  Išvyko  Atvyko  Išvyko  Atvyko  

DF  6  6  20  2  ↑14  ↓4  

SF  6  21  9  26  ↑3  ↑5  

TF  30  14  14  29  ↓16  ↑15  

Kolegijoje  42  41  43  57  ↑1  ↑16  



22   

  

10 lentelė  

Kolegijos personalo judumas 2022 m. ir 2023 m.  

  

Svarbu pabrėžti, kad Kolegijos darbuotojai iš mobilumo vizitų sugrįžo su naujomis idėjomis studijų 

programoms tobulinti ir naujoms dėstymo metodologijoms kurti.  VTDK dėstytojų į studijų procesą įdiegta 

užsienio partnerių geroji patirtis turi teigiamą poveikį studijų kokybei Kolegijoje.  

  

Užsienio šalių piliečiai, studijuojantys visą studijų programą  

  

Iš viso Kolegijoje 2023 m. studijavo 5 užsienio studentai / piliečiai, siekiantys įgyti profesinio bakalauro 

laipsnį (2022 m. – 9); iš jų – 2 pasirinkę Inžinerijos mokslų studijų krypčių grupės studijų programas, 3 – Menų 

studijų krypčių grupės studijų programas. 2 užsienio studentai / piliečiai studijuoja savo lėšomis ir 3 užsienio 

studentai / piliečiai, neturintys Lietuvos Respublikos pilietybės, gauna valstybės paramą pagal išeivijos ir lietuvių 

kilmės užsieniečių vaikų, vaikaičių, provaikaičių programą arba turi leidimą gyventi Lietuvoje.   

2023 m. 5 užsienio piliečiai, kolegijos studentai, baigė studijas; iš jų – 2 baigė Menų studijų krypčių grupės 

studijų programas, po 1 Inžinerijos mokslų studijų krypčių grupės, Informatikos mokslų studijų krypčių grupės ir 

Verslo ir viešosios vadybos studijų krypčių grupės studijų programas.  

  

3.7. Projektai   

 

Kolegijos vykdomi nacionaliniai ir tarptautiniai projektai yra svarbus įrankis strateginiams prioritetams 

pasiekti. Ataskaitiniu laikotarpiu kolegija vykdė 10 tarptautinių ir 1 nacionalinį projektą, kurie tiesiogiai prisideda 

prie veiklos prioriteto „Stiprinti Kolegijos konkurencingumą Lietuvos ir užsienio rinkoje“ įgyvendinimo. 

  

Tarptautiniai projektai: EIT-HEI Initiative  

  

EIT-HEI iniciatyvos projektas „Inovacijų laboratorijos klimato veiksmams – ILCA“  (angl. „Innovation 

Laboratories for Climate Actions – ILCA“), kurio tikslas – stiprinti žmogiškąjį kapitalą klimato inovacijų ir verslumo 

srityje, siekiant spręsti sistemines problemas. Projekto metu stiprinami daugiadiscipliniai klimato ir socialinių 

inovacijų gebėjimai steigiant klimato inovacijų laboratorijas, o ekosistemos dalyviai įtraukiami į klimato 

inovacijų kūrimą. Remiamas mažųjų ir vidutinių (pradedančiųjų, didelių įmonių) įmonių pasirengimas ir 

konkurencingumas klimato kaitos ir skaitmeninimo srityje.  

Ataskaitiniais metais buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos agrarinių ir miškų mokslo 

centru (LAMMC) dėl bendros veiklos plėtojant Inovacijų laboratoriją klimato veiksmams – laboratorijoje 

Padaliniai  
  

Išvykusių dėstytojų 

skaičius  
Atvykusių dėstytojų 

skaičius  
Į stažuotes išvykusio 

personalo skaičius  

Į stažuotes 

atvykusio personalo 

skaičius  

2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 

Iš viso 

fakultetuose:  
27  35  15  28  15  73  10  17  

Kolegijos 

administracija  
-  -  -  -  1  27  5  1  

Iš viso  27  35 15  28 16  100  15  18  



23   

  

Kolegija konsultavo 2 startuolius, kartu su LAMMC užmegztas bendradarbiavimas su Tauragės miesto 

savivaldybe (vienas iš 100 Europos miestų, siekiantis tapti neutralus klimatui iki 2030 m.) ir kartu su savivaldybe 

pradėta įgyvendinti analizė dėl optimalių veiksmų, adaptuojantis prie klimato pokyčių; įgyvendinant projektą 

mokymuose „Inovacijų startas: Prisitaikymo prie klimato kaitos pagrindai, sprendimų dizainas ir efektyvus idėjų 

pristatymas“ dalyvavo 22 kolegijos dėstytojai ir 15 administracijos darbuotojų bei 115 studentų, buvo 

organizuota Inovacijų savaitė, kurios metu studentų komandos sprendė startuolio pateiktą iššūkį. 

   

Tarptautiniai projektai: „Erasmus+“  

 

Kolegijos koordinuojami „Erasmus+“ KA2 projektai:  

 
• Baigtas įgyvendinti projektas „Į problemų sprendimą nukreiptos internetinės bendradarbiavimo 

bendruomenės tvaraus miesto kontekste“ (angl. “Challenge-Oriented Collaborative Online 

Communities in the Paradigm of Sustainable City (CityGo)”), kurio tikslas buvo sukurti metodiką ir 

medžiagą, įgalinančią aukštąsias mokyklas vykdyti kokybišką ir įtraukų, problemomis grįstą mokymąsi 

skaitmeninėje aplinkoje. 2023 m. projekto konsorciumas iš Lietuvos, Graikijos, Portugalijos, Čekijos, 

Lenkijos ir Vokietijos sukūrė Internetinę bendradarbiavimo aplinką (www.citygo-project.eu) Discord 

platformoje, kurią sudarė mokymuisi nuotoliniu būdu pritaikyti 6 skaitmeniniai moduliai tvaraus miesto 

tematika. 217 studentų (iš kurių 29 - iš VTDK), kuriems vadovavo 31 dėstytojas (iš kurių 6 iš VTDK) iš 6 

aukštųjų mokyklų sprendė realius iššūkius. Projekte dalyvavę dėstytojai ir studentai patobulino savo 

skaitmenines kompetencijas, VTDK Statybos fakulteto dėstytojai į studijų procesą integravo internetinį 

projektais grindžiamą mokymą. 

• Pradėtas vykdyti projektas „Hibridinis mokymas: pedagogų įgalinimas ateičiai“ (angl. “Hybrid 

Teaching: Empowering Educators for the Future”), kurio tikslas – suteikti akademiniam personalui 

galimybę lanksčiai ir kokybiškai dėstyti dalykus mišriuoju būdu bei pripažinti įgytas kompetencijas 

diegiant mikrosertifikavimo sistemą. Taip siekiama pagerinti mokymą ir mokymąsi hibridinėse 

auditorijose ir užtikrinti nuolatines profesinio tobulėjimo galimybes.  Projekto rezultatai turės įtakos 

akademinio personalo kompetencijai hibridinio (mišriojo) mokymo srityje, pagerės didaktinė veikla 

internetinėje aplinkoje, o tai pagerins studentų įsitraukimą ir motyvaciją, mokymosi patirtį ir studijų 

rezultatus.  

  
Partnerio teisėmis Kolegija tęsė dalyvavimą penkiuose ir pradėjo dalyvauti dviejuose projektuose.  

 

• ,,Išplėstinis modernių pastatų skaitmeninimo projektavimo kursas, plėtojantis jaunųjų inžinierių 

įgūdžius“ (angl. „Advanced Digital Design course on modern buildings developing skills for young 

engineers“), kurio tikslas – įgyvendinant projekto veiklas ugdyti būtinas naujas kompetencijas ir įgūdžius 

tiek dėstytojams, tiek būsimiems statybos inžinieriams. Projekto metu sukurtas inovatyvus mišraus 

mobilumo kurso mokymosi modulis. Dėstytojams buvo organizuoti mokymų savaitės renginiai Ispanijoje, 

o studentams – vasaros mokykla Lenkijoje, dalyvaujant Lenkijos, Lietuvos, Latvijos, Ispanijos ir Italijos 

dėstytojams ir tyrėjams. Taip pat vykdant projektą dviem tomais išleista projekto knyga: „Sustainable 

buildings. Development of low energy and eco-friendly constructions“ ir „Sustainable buildings. 

Desingning and management of cost-effective and eco-friendly systems“. 2023 metais VTDK Statybos 

fakultete organizuoti projekto viešinimo renginiai: „BIM forum 2023“ ir „Inovacijų diena 2023: Tvarūs 

pastatai“. Projekto metu parengta medžiaga, mokymo programa bei išleista knyga plačiai 

naudojamos vykdant studijų programas „Statyba“ bei „Statinių inžinerinės sistemos“: atskiros dalys ar 

temos integruojamos dėstant laisvai pasirenkamuosius dalykus, organizuojant statinių projektavimo 

praktiką, praplečiant atskirų studijų dalykų (pvz., „Statiniai ir medžiagos“, „Pastatų architektūra ir 

konstrukcijos“ ir kt.) turinį. 

• „D-PBL: projektais grįsto mokymosi perkėlimas į skaitmeninę erą“ (angl. D-PBL: advancing project-

based learning into the Digital Era), kurio tikslas – sujungti skaitmeninį mokymą ir mokymąsi (EAD) su 

projektiniu mokymusi (PBL), taikomu daugianacionaliniame kontekste.  2023 m. projekto rėmuose buvo 

sukurti: mokymo priemonių rinkinio kursas dėstytojams "M4 modulis: vertinimas - progreso stebėjimas", 

modulio siužetinė lenta (storyboard) su metodine medžiaga, projekto Moodle aplinka, kurioje 

patalpinta metodinė medžiaga. Taip pat 2023 m. kovo mėn. Belgrado universitete (Serbijoje) 

http://www.citygo-project.eu/


24   

  

Organizacinių mokslų fakultete vyko „Blockchain Bootcamp 2023”, kuriame nuotoliniu būdu dalyvavo 

3 Informacinių sistemų inžinerijos studijų programos I kurso studentai ir sėkmingai įveikė užduotis. Be to, 

Kolegija buvo nominuota į W3 Algorand hakatoną, suteikusį galimybę užmegzti ryšių ir pademonstruoti 

savo įgūdžius informacinių sistemų inžinerijos srityje. 

•  „Kompetencijų tinklas skaitmenizuotam veiklos pasauliui 4.0 v.2“ (angl. „Netcompetence for a 

digitized working world 4.0 v.2“) , kurio tikslas –  siekti, kad kiekvienas projekto partneris transformuotų 

savo jau taikomą skaitmeninio mokymo geriausią praktiką bei skaitmeninio mokymo kultūrą į metodinę 

mokytojų rengimo medžiagą, atitinkančią Pramonės 4.0 aktualijas.  2023 m. projekto rėmuose 

patobulintas mokslinis vadovas: „Tarpdisciplininio mąstymo ugdymas mokslo dirbtuvėse pramonė 4.0 

kontekste“, kuriuo gali naudotis dėstytojai, dėstantys „Mokslo dirbtuvių projektas“ bei „Tarpdisciplininis 

projektas“ dalykus. 

• „Virtuali realybė profesiniame mokyme“ (angl. ,,Virtual Reality (VR) in vocational education”), kurio 

tikslas – stiprinti studentų kompetencijas skaitmeniniame ir virtualiame turinyje bei kontekstuose. 2023 m. 

sukurta vizualizacija-mokomoji priemonė, skirta mokyti dirbti su CNC staklėmis ir kitais potencialiai 

pavojingais įrenginiais. Vizualizacija naudojama kaip mokomoji priemonė dėstant dalyką  „Žmonių ir 

civilinė sauga“ Mechaninių technologijų inžinerijos studijų programos studentams. 

• „Daugiakalbis elektroninis fotografijų žodynas automechanikams“ ( angl. „Multilingual Car 

Mechanics E-Pictionary“), kurio tikslas – kartu su projekto partneriais sukurti daugiakalbį elektroninį 

fotografijos žodyną transporto srities darbuotojams ir studentams. 2023 m. vykdant projekto veiklas 

sudarytas žodynas projekte dalyvaujančių partnerių nacionalinėmis kalbomis: estų, prancūzų, austrų, 

ispanų, slovėnų ir lietuvių. 2024 m. projektas pereina į testavimo fazę, kai sukurtą elektroninį įrankį 

(www.carpictionary.eu) testuos partnerių institucijų studentai, moksleiviai bei dėstytojai. Sukurtas 

įrankis bus naudojamas gilinant transporto srities darbuotojų ir studentų specialybinės anglų kalbos žinias. 

• „Atraskite statybos specialistų žinias ir patirtį“ (angl. “Discover the Know-How of Construction 

Professionals”), kuriuo siekiama sukurti nuotolinio mokymo platformą ir joje sudaryti galimybę statybos 

inžinerijos krypties studentams ir jau studijas baigusiems bei profesiniame lauke įsitvirtinusiems inžinieriams 

visoje Europoje dalytis gerąja patirtimi ir profesinėmis žiniomis, įvertinti naujų technologijų ir Pramonės 4.0 

iššūkius bei mokytis ir tobulinti profesines kompetencijas, įgyti profesinei veiklai vykdyti reikalingus 

sertifikatus. Įgyvendinant projektą bus sukurtas pavyzdinis modelis, jungiantis profesinį mokymą ir 

užimtumą Europos statybos sektoriuje: bus parengta mokymo programa ir vadovas, plėtojamos 

mokymosi internetu galimybės – sukurta nuotolinio mokymo platforma, sudarytas veiksmų planas 

mokymams vykdyti, atliekamas programos testavimas (bandomasis (pilotinis) įgyvendinimas), 

suformuota praktinių žinių duomenų bazė. VTDK projekto metu prisidės prie nuotolinio mokymo 

platformos turinio ir interneto svetainės dizaino kūrimo, papildytos realybės technologijos taikymo 

išmaniuosiuose telefonuose, projekto vertinimo ir sukurtos medžiagos testavimo, projekto idėjų ir 

rezultatų sklaidos. Taip pat VTDK rengs nacionalinę ataskaitą apie nuotolinį mokymą, parengs 

medžiagos vadovo versiją lietuvių kalba, vykdys bandomąjį mokymo medžiagos testavimą ir kt. Projekto 

rezultatai bus reikšmingi plėtojant ir tobulinant studijų programų „Išmaniųjų pastatų inžinerija“, 

„Statyba“ bei „Statinių inžinerinės sistemos“ studentų  praktines žinias ir įgūdžius, organizuojant pažintines 

bei statinių projektavimo, gamybines praktikas, organizuojant kūrybines dirbtuves, atnaujinant studijų 

dalykų turinį ir integruojant virtualius įrankius bei mokymosi platformas. 

• „SIMOnS: studentų internetinių įgūdžių tobulinimas ir stebėsena“ (angl. SIMOnS: Students Improvement 

and Monitoring of ONline Skills), kurio tikslas – skatinti pilietinį dalyvavimą pasitelkiant skaitmenines 

technologijas ir suteikti studentams svarbiausių XXI a. įgūdžių. Pagrindinis projekto rezultatas – sukurta 

mobilioji programėlė su interaktyviu mokymosi turiniu. Projektas prisidės prie skaitmeninės transformacijos 

mažindamas įgūdžių atotrūkį akademiniame pasaulyje ir stebėdamas bei gerindamas skaitmeninio 

raštingumo lygį. Projekte siūlomas nuolatinio ir savarankiško mokymosi modelis, padedantis studentams 

įveikti dabartinius iššūkius naudojantis skaitmenine žiniasklaida.  

  

Nacionaliniai projektai  
 

Ataskaitiniu laikotarpiu Kolegija tęsė Nacionalinės švietimo agentūros administruojamą projektą – 

„Skaitmeninė švietimo transformacija („EdTech“)“. Projektas skirtas skatinti švietimo inovacijų, grįstų 

skaitmeninėmis technologijomis, diegimą švietimo sektoriuje, taip sudarant sąlygas inovacijoms kurti ir bandyti 

ugdymo įstaigose ir aukštosiose mokyklose. Įgyvendinant projektą siekiama sudaryti sąlygas švietimo sistemai 

veikti efektyviau bei gerinti mokymosi rezultatų kokybę pasitelkiant švietimo technologijas ir skaitmenines 

http://www.carpictionary.eu/


25   

  

inovacijas. 13 Kolegijos dėstytojų dalyvavo 66 valandų grupiniu būdu organizuojamoje kvalifikacijos 

tobulinimo B2 lygio mokymų programoje „Skaitmeninių mokymosi priemonių rengimas“, parengtoje 

atsižvelgiant į Europos skaitmeninės kompetencijos programą (angl. „The European Framework for the Digital 

Competence of Educators (DigCompEdu)“). Mokymų programoje buvo tobulintos šios kompetencijos: 

dėstytojų profesinio aktyvumo, skaitmeninių išteklių naudojimo, mokymo ir mokymosi, vertinimo bei 

besimokančiųjų skaitmeninių kompetencijų gerinimo ir įgalinimo kompetencijos. Taip pat projekto rėmuose 

sukurta 14 skaitmeninių mokymo priemonių, veikiančių skaitmeninėje aplinkoje. 

 

3.8. Mokymasis visą gyvenimą  

  

 

2023 m. Kolegija siūlė 38 pavadinimų neformalaus suaugusiųjų švietimo kursų (iš jų 12 buvo parengtos   

naujai).  

Neformalusis suaugusiųjų švietimas vyko įvairiais būdais: kontaktiniai užsiėmimai Kolegijos patalpose ar 

kitur, nuotoliniu būdu, mišriuoju būdu bei derinant anksčiau paminėtus būdus.   

2023 m. besimokančių asmenų skaičius didėjo (9 pav.). Tai lėmė glaudesnio ir intensyvesnio 

bendradarbiavimo su socialiniais partneriais vystymas bei šių programų viešinimas socialiniuose tinkluose. 

Tačiau bendros pajamos, ataskaitiniu laikotarpiu gautos už kvalifikacijos tobulinimo kursus, sumažėjo 19,71 

proc. Viena iš priežasčių – Geležinkelio transporto specialistų rengimo sektorinio praktinio mokymo centre 

kursai nebuvo paklausūs dėl tranzitinių krovinių srauto sumažėjimo.   

 

 

9 pav. Inžinerijos ir dizaino srityse kvalifikaciją tobulinusių asmenų skaičius  

  

Ataskaitiniu laikotarpiu neformalaus suaugusiųjų švietimo mokymų paklausa suaktyvėjo Statybos, 

Technikos ir Dizaino fakultetuose (11 lentelė).  

11 lentelė   

 Neformaliojo mokymo dalyvių kaita fakultetuose,  

Geležinkelio transporto specialistų rengimo sektorinio praktinio mokymo centre  

  

220

270
230

281

200

250

300

2022 m. 2023 m.

Planas Faktas

Fakultetas  
Neformaliojo mokymo dalyvių 

skaičius  
Pokytis (sk.) 

lyginant 2022 

m. su 2023 m. 

Lėšos uždirbtos 

už kvalifikacijos 

tobulinimą (Eur)  2022 m.  2023 m.  

Dizaino  77  96  +19  16 162,00  

Statybos  29  57  +28  27 500,58  

Technikos  45  128  +83  26 330,00  
Geležinkelio transporto specialistų 

rengimo sektorinio praktinio 

mokymo centras  
79  0  -79  -  

Iš viso kolegijoje  230  281  +51  69992,58  



26   

  

Apibendrinant galima pagrįstai teigti, kad Kolegijos indėlis į mokymosi visą gyvenimą veiklas atitinka 

Kolegijai keliamus uždavinius. Kolegija nuolat stebi rinkos poreikius bei atitinkamai atnaujina neformalaus 

mokymo programų turinį. Neformaliam mokymui planuojama ir toliau skirti didelį dėmesį, siūlyti dalyviams 

tinkamiausias organizavimo formas ir aktualų turinį.    

  

3.9. Studijų kokybės užtikrinimas  

 

Studijų programų vertinimas  

  

2023 metais išoriniam ekspertų vertinimui buvo parengta „Automobilių elektronikos sistemų“ studijų 

programos savianalizės suvestinė, tačiau programos vertinimas buvo atidėtas.   

  

Studijų programų turinio tobulinimas  

 

Siekiant užtikrinti tinkamą studijų proceso organizavimą ir vykdymą, Kolegijoje svarbų vaidmenį atlieka 

kolegialus valdymo organas – Akademinė taryba. 2023 m. vyko 9 Akademinės tarybos posėdžiai, kuriuose 

buvo patvirtinti 3 nauji studijas reglamentuojantys dokumentai bei 7 dokumentų redakcijos. Informacija apie 

Akademinės tarybos nutarimus skelbiama viešai Kolegijos internetiniame tinklapyje.  

Ataskaitiniais metais, siekiant strateginio uždavinio Aktualizuoti studijų programų turinį, atsižvelgiant į 

Žaliojo kurso nuostatas ir Pramonė 4.0 poreikius ir atsižvelgiant į Studijų kokybės vertinimo centro (SKVC) 

ekspertų, darbdavių pastabas bei technologijų pokyčius Kolegijoje, iš dalies buvo atnaujintos 16 studijų 

programų, pvz.:  

• atnaujinti kai kurių dalykų aprašai (studijų programose „Elektros ir automatikos inžinerija“, „Energijos 

inžinerija“, „Atsinaujinančios energijos inžinerija“); 

• pakoreguoti studijų planai (studijų programos „Informacinių sistemų inžinerija“, „Statyba“ ir „Statinių 

inžinerinės sistemos“ ); 

• sukūrus metodiką, tarptautiniame projekte pradėtas diegti internetinio bendradarbiavimo 

bendruomenių modelis, kuris skatins tarpdisciplininį mokymąsi ir didins studentų motyvaciją (studijų 

programos „Statyba“ ir „Transporto logistika“); 

• pradėti taikyti Dizaino mąstysenos metodai (studijų programos „Grafinis dizainas“, „Interjero dizainas“). 

  

Grįžtamasis ryšys  

 

Kolegijos akademiniuose padaliniuose vykdomas grįžtamasis ryšys yra vienas iš studijų kokybės 

tobulinimo elementų. Grįžtamuoju ryšiu skatinamas studentų, dėstytojų ir socialinių partnerių dialogas, kuris 

padeda kurti studijoms palankų mikroklimatą, tobulinti studijų procesą. Studentai, teikdami grįžtamąjį ryšį per 

apklausas, turi galimybę tiesiogiai dalyvauti studijų tobulinimo procese. Apibendrinti apklausų rezultatai 

analizuojami dekanato, katedrų, studijų programų komitetų posėdžiuose. Dėstytojai, atsižvelgdami į studentų 

mokymosi poreikius, kokybės lūkesčius jų dėstomam dalykui, tobulina dėstomo dalyko turinį, planuoja savo 

didaktinių kompetencijų tobulinimą. Taip pat į apklausų rezultatus atsižvelgia fakultetų dėstytojų akademinės 

veiklos vertinimo, atestacijos komisijos vertindamos dėstytojo metinę akademinę veiklą jį atestuojant.      

Ataskaitiniu laikotarpiu centralizuotai elektroninėje erdvėje (KIS) vykdytos apklausos:  

• Pirmo kurso studentų apklausa apie pasirinkimo studijuoti VTDK motyvus  

• Studijuojamo /studijuoto dalyko kokybės apklausa   

• Baigiamojo kurso studentų apklausa apie studijų kokybę visą studijuotą laikotarpį Kolegijoje  

Apibendrinti apklausų rezultatai talpinami Kolegijos interneto tinklapyje: https://vtdko.lt/apie-kolegija/kokybes-

uztikrinimas/ 



27   

  

Į apklausose studentų teikiamus pasiūlymus dėl studijų aplinkos ir studijų proceso tobulinimo vadovybė 

stengiasi atsižvelgti: pavyzdžiui, studentams išreiškus poreikį dėl didesnės psichologinės pagalbos, tokia 

pagalba studentams pradėta sistemingai teikti, drauge komunikuojant apie sudarytas galimybes; studentams 

išreiškus poreikį dėl patogesnių tvarkaraščių, pradėta kurti nauja studijų tvarkaraščių platforma, skirta 

tvarkaraščiams valdyti.    

Svarbus grįžtamojo ryšio elementas tobulinant studijų kokybę – kvalifikavimo komisijų pirmininkų 

baigiamųjų darbų vertinimo ataskaitų analizė. Jose pateikiama vertingų pasiūlymų: pvz., dėl papildomų 

dalykų į atitinkamas studijų programas įtraukimo, dėl baigiamųjų darbų tematikos, darbų multidiscipliniškumo, 

baigiamųjų darbų gynimo organizavimo. Taip pat kolegijoje nuolat stiprinamas ryšys su VTDK alumni – kolegijos 

absolventai kviečiami pareikšti savo nuomonę dėl studijų kokybės tobulinimo apskritojo stalo diskusijose, 

kviečiami pateikti grįžtamąjį ryšį per studijų krypčių vertinimą.  

Siekiant stiprinti dialogą su studentais, didinti jų įsitraukimą teikiant savo nuomonę ir idėjas, kolegijos 

interneto tinklapio skiltyje ,,Kokybės užtikrinimas“ numatoma sukurti naują rubriką ,,Jūs pasakėt – mes 

padarėm“, t. y. studentai realiai matys, kad apklausų metu į jų pateiktus pasiūlymus, kiek tai įmanoma, yra 

atsižvelgta.  

Apibendrinant galima teigti, kad grįžtamojo ryšio su suinteresuotomis šalimis ciklas yra veiksmingas 

instrumentas studijų kokybei stebėti ir nuolat ją tobulinti.  

  

Akademinė parama  

 

Ataskaitiniu laikotarpiu Kolegijos studentams buvo teikiama nuolatinė įvairialypė akademinė parama.   

Studijų metų pradžioje visų fakultetų pirmo kurso studentams vyko Įvado į studijas paskaitos, kurių tikslas 

– padėti studentams integruotis į Kolegijos ir fakulteto bendruomenę, pažinti dėstytojus, administracijos 

darbuotojus, taip stiprinant komunikaciją su jais, didinti pirmo kurso studentų motyvaciją studijuoti, jausti 

atsakomybę už savo studijas bei pasiekimus. Taip pat minėtose paskaitose Bibliotekos darbuotojai pristato 

bibliotekos paslaugas ir informacijos išteklius.  

Studentams sudaroma galimybė ne tik rinktis laisvai pasirenkamuosius dalykus, bet ir studijuoti pagal 

individualų grafiką – šia galimybe ataskaitiniais metais pasinaudojo 34 studentai (t. y. 7 studentais daugiau nei 

2022 m.). Esant poreikiui studentams buvo suteikta galimybė pakeisti studijuojamą studijų programą bei studijų 

formą. 2023 m. šia galimybe pasinaudojo 34 studentai (t. y. 4 studentais daugiau nei 2022 m.). Ataskaitiniu 

laikotarpiu 26 studentai keitė studijų formą ir 8 studentai keitė studijų programą.  

Ataskaitiniu laikotarpiu Kolegijoje aktyviai teikta psichologinė parama – organizuotos atviros paskaitos 

įvairia psichologine tematika (Pvz.: „Holistinis požiūris į save“, „Nerimo valdymas pokyčių laikotarpyje“, „Kaip 

lavinti psichologinį atsparumą ir susidraugauti su stresu? Perdegimas ir to prevencija“), kiekvienam studentui 

buvo sudaryta galimybė pasinaudoti individualiomis psichologo konsultacijomis. Per 2023 m. psichologo 

paskaitas aplankė ir individualiai su psichologu konsultavosi apie 150 studentų.  

Ataskaitiniu laikotarpiu Kolegijoje daug dėmesio skirta studentų motyvavimui ir konsultavimui bei karjeros 

planavimui. 2023 m. skirtinguose fakultetuose buvo organizuotos Karjeros dienos, kurių tikslas – padėti 

studentams užmegzti vertingų kontaktų su būsimais darbdaviais, skatinti juos domėtis savo profesine sritimi. 

Karjeros dienų metu įmonių atstovai dalijasi savo sėkmės istorijomis ir patirtimi, vyksta Kontaktų mugė bei 

apskritojo stalo diskusijos su fakulteto administracija, studentų praktikų vadovais, studijų programų komitetų 

pirmininkais bei katedrų vedėjais. Studentai supažindinami su galimybe atlikti praktiką ir įsidarbinti.   

Siekdama didinti studentų motyvaciją ir suteikti jiems galimybę užmegzti profesinius kontaktus, Kolegija 

stiprina VTDK alumni ryšį su dabartiniais studentais – kolegijos absolventai kviečiami dalyvauti edukaciniuose 

seminaruose, kuriuose pristatomos naujausios technologinės inovacijos, organizuoja studentams ekskursijas 

savo įmonėse, dalyvauja Kolegijos studentams rengiant baigiamuosius darbus: siūlo temas, vadovauja, 

recenzuoja ir vertina. Kolegijos erdvėse pradėtos organizuoti personalinės VTDK alumni kūrybinių darbų 

parodos.  

  



28   

  

3.10. Studentų popaskaitinė veikla  

 
Kolegijoje sudarytos sąlygos studentų saviraiškai, fiziniam aktyvumui, kūrybinei savirealizacijai.   

Ataskaitiniais metais Kolegijos studentai aktyviai dalyvavo įvairiose sporto veiklose: krepšinio, futbolo ir 

tinklinio treniruotėse, savarankiškai sportavo moderniai įrengtoje treniruoklių salėje. Studentų sporto komandos 

dalyvavo Lietuvos kolegijų sporto žaidynių čempionate. 2023 m. Kolegijos studentams buvo pasiūlyta nauja 

laisvalaikio praleidimo forma – jogos treniruotės, kurios tapo itin populiarios tarp merginų.   

Kolegijos studentai yra skatinami dalyvauti su būsima profesija susijusioje popaskaitinėje veikloje (pvz.: 

Technikos fakultete įkurtas būrelis  „VTDK Racing“, vienijantis automobiliais ir automobilių sportu 

besidominančius studentus ir dėstytojus).   

Kultūrinei savirealizacijai Kolegijos fakultetuose organizuojamos įvairios kūrybinės dirbtuvės: BIP’ai, 

Profadienis ir kt. 

 

3.11. Profesinis mokymas  

  

Profesinio mokymo skyriuje rengiami ISCED 4 lygmens specialistai.  2023 metais priėmimas į Kolegijos 

Profesinio mokymo skyrių vyko pagal 3 pirminio profesinio mokymo ir 3 tęstinio profesinio mokymo programas. 

2023 m. spalio 1 d. Profesinio mokymo skyriuje valstybės finansuojamose vietose iš viso mokėsi 49 mokiniai.   

2023 m. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija siekdama vengti profesinio mokymo 

programų dubliavimo tame pačiame mieste bei konsoliduojant profesiniam mokymui reikalingus išteklius, 

Kolegijos Profesinio mokymo skyriui neleido vykdyti Informacijos ir ryšio technologijų bei Inžinerijos ir inžinerinių 

profesijų švietimo sričių profesinio mokymo programų. Kolegijos Profesinio mokymo skyriui buvo paliktos tik 

Transporto inžinerijos profesijų švietimo sričių profesinio mokymo programos. Dėl šios priežasties ženkliai 

sumažėjo mokinių skaičius: Į Profesinio mokymo skyrių 2023 metais priimtas 41 asmuo (2022 m. – 120): į pirminio 

profesinio mokymo programas – 27 asmenys (2022 m. – 89), į tęstinio profesinio mokymo programas – 14 

asmenų (2022 m. – 31).   

Analizuojant mokinių nubyrėjimo duomenis nustatyta, kad 2022–2023 m. m. profesinis mokymasis 

daugiausia buvo nutrauktas dėl nepažangumo (25 mokiniai).  

2023 metais 104 Profesinio mokymo skyriaus mokiniams, baigusiems modulinę profesinio mokymo 

programą, buvo organizuotas ir vykdomas asmens įgytų kompetencijų vertinimas (2022 m. – 77) ir jie įgijo 

kvalifikaciją pagal 10 modulinių profesinio mokymo programų. Pažymėtina, kad  bendras Asmens įgytų 

kompetencijų vertinimo vidurkis viršija mokinių mokymosi vidurkį ir siekia 8,04 balo (2022 m. – 8,1 balo). 2023 m. 

gerėjo ne tik asmens įgytų kompetencijų vertinimo rezultatai, bet ir mokymosi vidurkis, kuris siekė 7,9 balo ir yra 

aukštesnis nei ankstesniais metais (2022 m.– 7,8 balo). Ataskaitiniu laikotarpiu 18 mokinių baigė modulines 

profesinio mokymo programas su pagyrimu (17,65 proc. nuo visų baigusių absolventų). Mokymosi rezultatų 

pagerėjimas sietinas su padidėjusia mokymosi motyvacija, profesijos patrauklumu bei dideliu dėmesiu 

gerinant profesinio mokymo kokybę.  

Profesinio mokymo skyriaus absolventų įsidarbinamumo stebėsena vykdoma analizuojant ŠVIS duomenis 

ir apklausiant absolventus po profesinio mokymo programos baigimo praėjus 6 mėnesiams. Remiantis 

apklausos duomenimis, iš 102 mokinių, baigusių profesinio mokymo programas ir įgijusių kvalifikaciją 2023 

metais, įsidarbino 71 profesinio mokymo absolventas, kas sudaro 69,6 proc. Pagal įgytą kvalifikaciją dirba 31 

absolventas, t. y. 43,7 proc. nuo visų įsidarbinusių absolventų (2022 m. – 45,1 proc.).   

Profesinio mokymo skyriaus mokiniams mokymosi stipendijoms už mokymosi pažangą ir mokymosi 

pasiekimus 2023 m. išmokėta 28000,00 Eur (2022 m. 43683,00 Eur). Taip pat suteikta vienkartinė išmoka 

mokiniams, kuriems materialinė parama buvo reikalinga dėl sunkios finansinės padėties, nelaimės, ligos ar kitais 

ypatingais atvejais. 2023 m. materialinę paramą gavo 2 mokiniai, jiems išmokėta 294,00 Eur.  

2023 m. spalio 1 d. duomenimis, Kolegijos Profesinio mokymo skyriuje dirbo 11 profesijos mokytojų (3,95 

et.) (2022 m. – 20 mokytojų), iš jų 3 – Kolegijos dėstytojai (2022 m. – 6 dėstytojai).   

Atliepiant darbo rinkos poreikius bei didelį dėmesį skiriant mokymo kokybei, profesijos mokytojai nuolat 

tobulina kvalifikaciją. Pagrindinės kvalifikacijos tobulinimo kryptys 2023 m. buvo skaitmeninių ir profesinių 

kompetencijų tobulinimas. 

Kolegijos Strateginio veiklos plano stebėsenos rodiklio „Baigusių mokymąsi pagal profesinio mokymo 

programas skaičius“ siektina reikšmė 2023 m. buvo 120. Ataskaitiniais metais Profesinio mokymo skyriuje 

baigusių profesinį mokymą buvo 102, t. y. 15 proc. mažiau nei siektina.  Rodiklis nepasiektas dėl ŠMSM 2023 m. 



29   

  

priėmimui sumažintos kvotos: priėmimui vykdyti buvo sumažintas profesinio mokymo programų skaičius ir skirta 

tik 120 valstybės finansuojamų vietų. Kadangi pagrindinių vykdomų profesinio mokymo programų trukmė yra 

1 metai ir, vertinant mokinių „nubyrėjimą“, kuris 2023 m. Kolegijos Profesinio mokymo skyriuje yra 30 proc., 

pasiekti užsibrėžtą rodiklį sudėtinga.  

 

3.12. Viešinimas   

 

Ataskaitiniu laikotarpiu ypač didelis dėmesys buvo skiriamas efektyvesniam Kolegijos viešinimui, siekiant 

didinti vyresniųjų klasių mokinių susidomėjimą studijomis Kolegijoje bei skatinti juos rinktis siūlomas studijų 

programas. 2023 m. pradėtas bendradarbiavimas su konsultacijų ir komunikacijų agentūra, atnaujintas 

kolegijos interneto svetainės dizainas ir funkcionalumas, atnaujintas vizualinis identitetas (pradėtas naudoti 

naujas logotipas), sukurtas šiuolaikiškas Kolegiją pristatantis reklaminis vaizdo klipas.  

Verta pažymėti, kad žiniasklaidos stebėsenos ir monitoringo įrankio „Mediaskopas“ duomenimis, Vilniaus 

technologijų ir dizaino kolegijos paminėjimų skaičius viešojoje erdvėje (neskaitant socialinių tinklų ir kolegijos 

interneto svetainės) išaugo daugiau nei 2 kartus ir siekė 600 kartus (2022 m. – 283 kartai).   

Kolegijos internetinio puslapio www.vtdko.lt lankomumas 2023 m. išliko panašus kaip ir 2022 m. ir siekė 

apie 150 tūkst. unikalių vartotojų. Bendras sesijų skaičius 2023 metų pabaigoje siekė apie 470 tūkst. vartotojų 

(2022 m. 464 tūkst.).   

Siekiant geresnio tikslinės grupės įsitraukimo, planuojama koncentruotis į skaitmeninės rinkodaros (digital 

marketing) komunikacijos kanalus.  

Teikiant prioritetą didesniam Kolegijos viešinimui bei naujų studentų pritraukimui, 2023 m. Kolegijos 

viešinimui buvos skirta ženkliai daugiau lėšų nei 2022 m. (12 lentelė).  

 

 

12 lentelė   

2022 m. ir 2023 m. išlaidos, skirtos kolegijos viešinimui  

Išlaidų kategorija  2022 m. išlaidos Eur  2023 m. išlaidos Eur  

Komunikacijos agentūros paslaugos (pagalba rengiant ir 

įgyvendinant komunikacijos planą, reklaminio vaizdo klipo 

sukūrimas, užsakomieji straipsniai portale delfi.lt, grafinio 

dizaino darbai, reklama kino teatruose, nuomonės 

formuotojų paslaugos)   

-  36 970,0  

Kolegijos viešinimas per parodas  10 080,00  7 379,31  

Lauko reklama  -  990,99  

Naujo dizaino ir struktūros kolegijos svetainė www.vtdko.lt  -  8 472,42  

Reklaminės juostos TAMO.LT  -  6 037,9  

Kolegijos viešinimas informaciniuose leidiniuose („Kur stoti?“, 

„Kuo būti?“, „Reitingai“)  
5 570,00  3 859,9  

Reklaminės kampanijos socialiniuose tinkluose (Youtube, 

Google Ads, Facebook, Instagram)  
9 800,00  7 071,95  

Kitos išlaidos (reprezentacinė medžiaga, renginiai, kūrybinės 

dirbtuvės ir kt.)  
9550  10 317,87  

Iš viso  Viso: 34 330,00 Viso: 81 100,43 

 

Apibendrinant „Studijų“ skyrių pažymėtina, kad ataskaitiniais metais Kolegija buvo trečia iš Lietuvos 

kolegijų pagal sudarytų valstybės finansuojamų studijų sutarčių skaičių, tačiau mažėjo priimtųjų į valstybės 

nefinansuojamas studijų vietas. Tam įtakos turėjo griežtėjančios priėmimo sąlygos į aukštąsias mokyklas ir tai, 

kad ataskaitiniu laikotarpiu Kolegija laikėsi nustatytų minimalių reikalavimų stojantiesiems į VF ir VNF studijų 

vietas (konkursinis balas 4,3). Be to, kolegija ir toliau susiduria su sisteminėmis problemomis – prastėjanti 

demografinė padėtis, ekonominės sąlygos, mažėjantis moksleivių noras studijuoti inžineriją, prastėjantis 

http://www.vtdko.lt/
http://www.vtdko.lt/


30   

  

pasirengimas studijoms aukštojoje mokykloje (ypač tiksliųjų mokslų mokymosi lygis mokyklose). Siekdama 

padidinti moksleivių motyvaciją rinktis inžinerines studijas Kolegija deda dideles pastangas populiarindama 

inžinerines studijų programas – 2023 m. žiniasklaidos stebėsenos ir monitoringo įrankio 

„Mediaskopas“ duomenimis, Kolegijos paminėjimų skaičius viešojoje erdvėje (neskaitant socialinių tinklų ir 

kolegijos interneto svetainės) išaugo daugiau nei 2 kartus. 

Ataskaitiniais metais Kolegija ženkliai atnaujino savo siūlomų studijų programų paketą (parengtos ir 

įregistruotos dvi naujos studijų programos), parengė vieną LTK 5 lygio programą bei 12 naujų neformaliojo 

mokymo programų. 

2023 m. didelis dėmesys buvo skiriamas studijų tarptautiškumui didinti. Kolegija ėmėsi iniciatyvos ir 

pasinaudojusi naujomis „Erasmus+“ programos galimybėmis, kvietė užsienio partnerių studentus atvykti 

daliniam mobilumui vykdant trumpąsias mišraus mobilumo programas. Įgyvendinus 5 mišraus mobilumo 

programas atvykstančių užsienio studentų skaičius kolegijoje padidėjo 3,4 karto. Šiek tiek padidėjo ir 

išvykstamasis mobilumas (14 proc.), tačiau tradicinės trukmės daliniam mobilumui studentai motyvuoti vis 

mažiau. Siekdama didinti studentų, įgijusių tarptautinės studijų ar darbo patirties, skaičių kolegija ieškos 

galimybių išvykti studentams trumpajam mišriam mobilumui. Verta paminėti aktyvią projektinę veiklą (10 

tarptautinių ir 1 nacionalinis projektas), kuri svariai prisideda skaitmeninat studijų programas, diegiant naujas 

mokymo strategijas ir metodus. 

  



31   

  

 

  



32   

  

  

4.1 Mokslinių tyrimų sklaidos rezultatai   

  

 Taikomoji mokslinė veikla Kolegijoje buvo vykdoma atliekant taikomuosius mokslinius tyrimus bei 

eksperimentinės plėtros darbus pagal kolegijos Akademinės tarybos patvirtintas ir kitas mokslo kryptis: 

Mechanikos inžinerija T009, Elektros ir elektronikos inžinerija T001,  Informatikos inžinerija T007, Statybos inžinerija 

T002, Transporto inžinerija T003, Vadyba S003, Aplinkos inžinerijos T004, Chemijos inžinerijos T005, Filologijos H004, 

Teisės S001, Medžiagų inžinerijos T008, Matavimų inžinerijos T010, Edukologijos S007 ir Ekonomikos S004. Kolegija 

plėtoja meninę veiklą meno kryptyse  Dizainas V003 ir  Teatras ir kinas C002.  

 Vadovaudamasi LR švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintu „Kasmetinio universitetų ir mokslinių 

tyrimų institutų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros, meno veiklos vertinimo aprašu“,  2023 m. Lietuvos 

mokslo taryba (LMT) atliko Kolegijų, 2022 m. paskelbtų mokslinių tyrimų rezultatų sklaidos vienetų (mokslo 

darbų), vykdytų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (MTEP) projektų ir sutarčių, meno sutarčių, paskelbtų 

meno darbų sklaidos vienetų (meno darbų) vertinimą. Lietuvos mokslo taryba, vertindama Kolegijos mokslo 

taikomąją, eksperimentinę, meninę veiklą, už mokslo publikacijas 2023 m. skyrė 136,22 taškus (2022 m. buvo 

skirta 110,5 taškų). Šis įvertinimas parodo aukštą Kolegijos mokslininkų potencialą.  

 Informacija apie 2023 m. atliktus taikomosios mokslinės ir meninės veiklos rezultatus pateikta 13 lentelėje.   

 

 

13 lentelė  

 2023 m. atliktos taikomosios mokslinės ir meninės veiklos rezultatai 

 

4. Taikomieji moksliniai tyrimai, meninė veikla, 

eksperimentinė plėtra  

Publikacijos ir meninė veikla  

  2022 m.  2023 m.  

Mokslo monografijų dalys  5  -  

Mokomosios knygos dalys  -  15  

Mokslo straipsniai žurnaluose DB Clarivate Analytics Web of 

Science / Scopus, turinčiuose cituojamumo rodiklį IF CA JCR ir (ar) 

SNIP SCOPUS  

7  6  

Mokslo straipsniai konferencijų darbų leidiniuose DB Clarivate 

Analytics Web of Science  

2  -  

Straipsniai leidiniuose, įtrauktuose į tarptautines duomenų bazes  16  13  

Straipsniai kituose recenzuojamuose leidiniuose  1  2  

Straipsniai konferencijų darbų leidiniuose Scopus DB  -  1  

Straipsniai konferencijų darbų leidiniuose kitose duomenų bazėse  2  3  

Straipsniai recenzuotuose konferencijų darbų leidiniuose  1  4  

Straipsnis mokslo, meno, kultūros, profesiniuose leidiniuose  1  11  

Straipsniai nerecenzuotuose konferencijų darbų leidiniuose  -  -  

Mokslinių konferencijų pranešimų tezės  3  1  

Dailės kūriniai  31  21  

Dizaino kūriniai  49  54  

Kiti meno kūriniai  1  -  

Mokslo, meno sklaidos multimedija  2  6  



33   

  

  2023 m. Kolegijos dėstytojai iš viso paskelbė 56 mokslo publikacijas (2022 m. – 38): 15 mokomosios 

knygos dalių ir 41 mokslo straipsnį, iš kurių – 6 mokslo straipsniai žurnaluose, turinčiuose cituojamumo rodiklį IF 

CA JCR ir (ar) SNIP SCOPUS bei aukštai vertinamuose pagal Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos kolegijų 

vertinimo reglamentą, 1 – mokslo konferencijų leidinyje, įtrauktame į Scopus duomenų bazę, 16 – mokslo 

leidiniuose, referuojamuose kitose tarptautinėse duomenų bazėse, 18 – kituose leidiniuose. 2023 m. buvo 

paskelbtas 81 meno produkcijos kūrinys (2022 m. – 83 meno kūriniai).   

Ataskaitiniais metais dėstytojų parengtų ir užregistruotų Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos 

talpykloje eLABa PDB modulyje mokslo publikacijų skaičius pateiktas 14 lentelėje, o meno produkcijos kūriniai 

– 15 lentelėje. Publikacijos suskirstytos pagal Švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą mokslo krypčių ir 

meno krypčių klasifikatorių.  

  
14 lentelė  

Parengtų ir užregistruotų Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos talpykloje 

eLABa PDB dėstytojų mokslo publikacijų skaičius  

  

  Mokslo kryptis  

Mokslo 

publikacijų 

skaičius2 

Dėstytojų skaičius, 

publikavusių 

straipsnius  

Mokomosios knygos dalys  
V003  15  

15 

4  

4  

Mokslo straipsniai žurnaluose DB Clarivate 

AnalyticsWeb of Science / Scopus, turinčiuose 

cituojamumo rodiklį IF CA JCR ir (ar) SNIP SCOPUS 

(pagal ŠMSM kolegijų vertinimo reglamentą)   

N005  

T002  

T003  

T004  

T008  

T009  

T010  

1  

4  

2  

2  

3  

1  

1  

6  

1  

4  

3  

2  

3  

1  

1  

6  

Straipsniai leidiniuose, įtrauktuose į tarptautines 

duomenų bazes (Moksliniai straipsniai recenzuotuose 

mokslo leidiniuose, referuojamuose tarptautinėse 

mokslinės informacijos duomenų bazėse)  

H004  

S001  

S003  

S007  

T002  

T003  

T004  

T005  

T007  

T008  

T009  

T010  

1  

1  

1  

1  

1  

3  

1  

1  

1  

1  

8  

2  

13  

1  

4  

1  

2  

2  

4  

1  

2  

1  

1  

8  

1  

16  

Straipsniai kituose recenzuojamuose leidiniuose  

(Mokslo straipsniai recenzuotuose periodiniuose, 

tęstiniuose ar vienkartiniuose mokslo leidiniuose, 

nereferuojamuose tarptautinėse duomenų bazėse)  

S001  

S003  

S004  

  

1  

2  

1  

2  

1  

2  

1  

2  

Straipsnis mokslo, meno, kultūros, profesiniuose 

leidiniuose  

C002  

H003  

V003  

1  

1  

9  

11  

1  

1  

1  

2  

Straipsniai konferencijų darbų leidiniuose Scopus DB  T001  1  

1  

2  

2  

Straipsniai konferencijų darbų leidiniuose kitose 

duomenų bazėse  

S003  

S007  

T002  

T007  

1  

2  

2  

2  

3  

2  

2  

2  

3  

4  

                                                                        

2 Faktinis mokslo publikacijų skaičius, neskirstant pagal mokslo kryptis. 



34   

  

Straipsniai recenzuotuose konferencijų darbų 

leidiniuose  

S003  

T001  

T002  

T003  

T005  

T007  

T009  

1  

1  

1  

1  

1  

1  

1  

4  

3  

2  

2  

2  

2  

3  

2  

10   

Mokslinių konferencijų pranešimų tezės  T010  1 

1  

1  

1  
 

15 lentelė   

Užregistruoti Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos talpykloje eLABa   

PDB dėstytojų meno produkcijos kūriniai  

 Ataskaitiniais 2023 metais meno produkcijos kūriniai Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos 

talpykloje buvo užregistruoti tose pačiose meno kryptyse (V002, V003). Lyginant su praėjusiu laikotarpiu, Dailės 

kūrinių užregistruota mažiau – 21 (2022 m. – 31),  užregistruotų Dizaino kūrinių skaičius išlieka panašus (2023 m. 

– 54, 2022 m. – 49).   

 Kolegija, siekdama užtikrinti studijų kokybę ir įgyvendinti Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme 

numatytus prioritetus, nuo 2010 metų leidžia periodinį mokslinį žurnalą „Technologijos ir menas. Tyrimai ir 

aktualijos“, kuriame Kolegijos dėstytojai  pristato savo mokslinės ir meninės veiklos rezultatus. Leidinys padeda 

įgyvendinti Mokslo ir studijų įstatyme akcentuojamą nuostatą: „kolegijose mokslo (meno) ir studijų vienovė 

užtikrinama per glaudų ryšį su praktika – dėstytojų ir studentų dalyvavimą taikomuosiuose tyrimuose ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros darbuose pagal verslo, pramonės ir kitų organizacijų užsakymus, 

regionų plėtros projektuose, konsultacinėje veikloje“. Iš viso išleista 14 žurnalo numerių, o nuo 2020 m. šis 

mokslinis žurnalas talpinamas į Index Copernicus Journals Master List duomenų bazę. Pažymėtina, kad visi 

tyrimų rezultatai yra integruojami į studijų procesą tobulinant studijų programų turinį.  

Kolegijoje yra formuojamas mokslo fondas, kuriuo siekiama remti Kolegijos mokslo tyrimų plėtrą pagal 

Kolegijos tarybos patvirtintą strateginį planą. Mokslo fondo finansavimas skiriamas siekiant skatinti Kolegijos 

dėstytojus vykdyti užsakomuosius taikomuosius mokslinius tyrimus ir eksperimentinės plėtros projektus pagal 

Akademinės tarybos patvirtintas prioritetinių mokslinių tyrimų kryptis; skatinti Kolegijos dėstytojus ir studentus 

kokybiškai ir produktyviai dirbančius mokslinį (meninį) darbą; remti mokslinės produkcijos sklaidą tarptautinių 

duomenų bazėse ir dalyvavimą konferencijose. Ataskaitiniu  laikotarpiu mokslininkų skatinimui buvo skirta 65 

000 Eur (2022 m. – 22 899 Eur).   

  

4.2. Ekspertinė veikla ir užsakomieji tyrimai   

  

Ataskaitiniais metais Kolegijos dėstytojai aktyviai vykdė įvairią ekspertinę veiklą, recenzavo mokslo 

straipsnius, publikuotus mokslo žurnaluose ir tarptautinėse duomenų bazėse, parengė 66 recenzijas. Pabrėžtina, 

kad žurnalai, kurių mokslinėms publikacijoms buvo rengiamos recenzijos, yra recenzuojamuose leidiniuose, 

turinčiuose cituojamumo rodiklį JIF CA JCR ir (ar) SNIP Scopus duomenų bazėje. Dėstytojai vykdė atitikties 

paslaugų standartams ekspertizę (parengta 1 ekspertizė), rengė disertacinių darbų atsiliepimus (1 atsiliepimas), 

vertino profesijos mokytojų praktinę veiklą (1 vertinimas); 3 dėstytojai dalyvavo televizijos laidose pristatydami 

aktualius techninius sprendimus plačiajai auditorijai. Dizaino fakulteto dėstytojai buvo kviečiami žiuri ir komisijų 

nariais vertinant atlikėjus bei meno kūrinius įvairiuose konkursuose, organizuotuose Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos, Lietuvos kultūros tarybos, kitų aukštųjų mokyklų ir pan. (dalyvavo 18 vertinimo komisijų), buvo 

kviečiami į kitų aukštųjų mokyklų baigiamųjų darbų ir stojamųjų egzaminų vertinimo komisijas.   

  Meno kryptis Meno produkcijos 

kūrinių skaičius 

Dėstytojų skaičius, pristačiusių 

meno produkcijos kūrinius 

Dailės kūriniai V002  21  8  

Dizaino kūriniai V003  54  17  

Mokslo, meno sklaidos multimedija V003  6  5  

https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322
https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=32322


35   

  

 

Pagal 2023 metais Lietuvos mokslo tarybos patvirtintus 2022 metais vykdytos MTEP užsakomosios 

projektinės, meno taikomosios ir kitos veiklos kolegijų vertinimo rezultatus, kolegija, vykdydama užsakomąją 

tyriminę ir meno taikomąją veiklą, uždirbo 88 393 Eur.  

2023 metais VTDK užsakomųjų tyrimų ir meno taikomosios veiklos vykdymas: 

• Technikos fakultete buvo atlikta 13 užsakomųjų tyrimų pagal sutartis, pasirašytas su Lietuvos ūkio 

subjektais; 

• Dizaino  fakultetas atliko užsakomąją meno taikomąją veiklą pagal 9 sutartis, pasirašytas su Lietuvos ūkio 

subjektais. 

 

4.3. Konferencijos  

 
2023 m. Kolegijoje buvo organizuotos 8 konferencijos (2 – tarptautinės, 6 – studentų). Dalyvavimas šiose 

konferencijose skatina mokslines ir praktines diskusijas apie pažangą inžinerijoje, pramonėje, dizaine, medijose 

ir versle, atsižvelgiant į aktualiausius mokslo ir technologijų taikymo aspektus.   

Ataskaitiniais metais vyko tradicinė kolegijos organizuojama tarptautinė konferencija „Technologinės 

inovacijos 2023: Europos žaliojo kurso link“, kurios tikslas – pristatyti mokslo, tyrimų ir technologinių inovacijų 

idėjas ir pasiekimus, atliepiančius Europos Žaliojo kurso nuostatose įvardytas transformacijos sritis ir galimas 

iniciatyvas, bei aptarti tolimesnes technologinių inovacijų ir dizaino vystymosi tendencijas. Tarptautinėje 

konferencijoje, kuri vyko 4 skirtingose sekcijose, buvo gvildenamos mechatronikos ir transporto inžinerijos temos, 

aptartos kūrybinės galimybės dizaine ir medijų mene, gilinamasi į transporto logistikos bei statybos inžinerijos 

temas.  

Pažymėtina, kad studentų mokslinėje-praktinėje konferencijoje „Tikslieji mokslai – kvalifikuoto inžinieriaus 

studijų pagrindas 2023“ Automobilių elektronikos sistemų studijų programos pirmo kurso studentai pristatė savo 

sukurtą ir verslo įmonėms siūlomą inovatyvią „ScanDrivePRO“ NFC technologiją, kuri dar netaikoma Lietuvoje 

ir mažai žinoma pasaulyje.   

Informacija apie Kolegijoje organizuotas konferencijas ir apie kolegijos dėstytojus, skaičiusius pranešimus 

tarptautinėse konferencijose, pateikta 1 priede.  

  

4.4. Eksperimentinės plėtros darbai  

 

Kolegijoje įgyvendinami eksperimentinės plėtros projektai, kuriuose dėstytojai ir studentai 

bendradarbiauja siekdami įgyvendinti inovatyvias idėjas ir ugdyti kūrybiškumą. Dalyvaudami eksperimentinės 

plėtros veiklose studentai turi galimybę plėtoti ir įgyvendinti savo unikalias idėjas; į projektus įsitraukiant skirtingų 

sričių studentams, skatinamas tarpdisciplininis požiūris, leidžiantis analizuoti galimus problemų sprendimus iš 

skirtingų perspektyvų. Įgyvendindami šiuos projektus studentai mokosi praktiškai, kas padeda jiems pritaikyti 

teorines žinias realiame gyvenime. Dėstytojams ir studentams dirbant kartu, skatinama akademinė sąveika ir 

bendradarbiavimas. Toks darbas ne tik stiprina studentų akademinę raidą, bet ir ruošia juos sėkmingai veikti ir 

kurti įvairiose profesinėse srityse.   
Verta paminėti Technikos fakultete vykdytus eksperimentinės plėtros projektus:  

• „SHELL ekomaratono formulės projektas“ (suprojektuota ekomaratono formulės elektrinė sistema);   

• „Roboto intelektas: linija sekantis robotas“ (suprojektuoti, pagaminti ir išbandyti sukonstruoti liniją 

sekantys robotai, atitinkantys tarptautinių varžybų standartus);   

• „Infraraudonųjų spindulių artumo jutiklis naudojant IR šviesos diodą“ (suprojektuotas, pagamintas ir 

išbandytas infraraudonųjų spindulių artumo jutiklis naudojant IR šviesos diodą, kuris studijose naudojamas 

atliekant praktinius ir laboratorinius darbus).  

Studentų dalyvavimas eksperimentinės plėtros projektuose atsispindi jų baigiamuosiuose darbuose, į 

kuriuos integruojami tyrimų rezultatai. Be to, studentų į(si)traukimas į eksperimentinę veiklą leidžia efektyviau 

pasiekti dėstomų studijų dalykų rezultatus, motyvuoti studentus, stiprinti komandinio darbo, analitinio mąstymo 

įgūdžius.  

 



36   

  

4.5. Meninė veikla 

 

2023 m. Dizaino fakulteto studentai ir dėstytojai, kaip ir kiekvienais metais, pristatė savo darbus parodose 

Vilniuje ir užsienyje, taip populiarindami Kolegiją tiek Lietuvoje, tiek už jos ribų. 2023 metais Dizaino fakultete 

dirbo 10 dėstytojų, turinčių pripažinto menininko statusą ir buvo  paskelbtas 81 meno produkcijos kūrinys.  

Verta atskirai paminėti šiuos darbus:  

• dėstytojas Vytautas Gradeckas demonstravo ilgametražinį  dokumentinį filmą „Nešėm, kol 

pavargom“ Lietuvių dokumentinių filmų festivalyje Čikagoje (JAV);  

• dėstytojo Gedimino Edvardo Zujaus daina „Aš tikiu“ atlikta Tarptautinio jaunųjų talentų konkurso 

uždarymo koncerte Londone (Didžioji Britanija);  

• dėstytojai Jaroslav Daveiko ir Veronika Žvirblė pristatė meno kūrinius tradiciniame renginyje Kūrybinių 

iniciatyvų ūkyje Swołowo mieste (Lenkija);  

• dėstytojai Vilmantas Adamonis, Irmina Dūdėnienė, Virginija Kalinauskaitė dalyvavo tradicinėje 

tarptautinėje tapybos ir fotografijos, skulptūros ir grafikos, koliažų ir tekstilės parodoje „Žirgas 

mene“ Kultūros centre Dusetų dailės galerijoje; 

• dėstytojo Antano Skučo kūrinys „Purga“ (bendraautorius su Kolegijos alumni G. Valevičiūte-

Brazauskiene) Nacionaliniuose kino apdovanojimuose „Sidabrinė gervė“ pelnė geriausio metų 

animacinio filmo apdovanojimą. 

Ataskaitiniais metais 6 meno kūriniai realizuoti užsakovams. Pavyzdžiui, Birutė Bikelytė iliustravo JAV LB 

švietimo tarybos finansuotą vadovėlį „Lietuvos žmonių istorijos vadovėlis: JAV lituanistinių mokyklų 

moksleiviams“.   

Dizaino fakulteto dėstytojai pristatė savo darbus ir parodų metu. Tarptautinio Žemės ir aplinkos meno 

simpoziumo parodoje „Initium Vilnensis“ meno kūrinius skelbė net 11 dėstytojų. Simpoziumo metu trijų šalių 

(Lietuvos, Lenkijos ir Latvijos) meninių akademinių bendruomenių atstovai tyrinėjo pilių teritoriją ir Vilniaus 700 

metų gyvavimo retrospektyvą. Paroda vyko Vilniaus pilių valstybiniо kultūriniо rezervato teritorijoje.  

Ataskaitiniu laikotarpiu kuruoti ir moderuoti 37 renginiai ir/ar parodos. 6 Dizaino fakulteto dėstytojai skelbė 

meno kūrinius edukaciniuose meno renginiuose. Pavyzdžiui, Rasa Mazūrienė, Vilija Malevičienė ir Asta 

Kazlauskienė (autorės, kuratorės) dalyvavo kūrybinėse dirbtuvėse „Workshop Straw gardens“ bei eksponavo 

dirbtuvių metu sukurtus meno kūrinius Briuselyje LUCA School of Arts, (Belgium).    

DF dėstytojų dalyvavimas meninėje veikloje prisideda prie meno ir studijų darnos, plėtodamas dėstytojų 

kompetencijas. Kuriantys dėstytojai skatina studentus tyrinėti ir eksperimentuoti su naujais dizaino ar meno 

principais, ugdo studentų kritinį mąstymą ir kūrybingumą. Meninė veikla taip pat stiprina kultūrinį bei meninį 

ugdymą regioniniu lygiu ir prisideda prie Kolegijos įvaizdžio formavimo bei prestižo  didinimo. Pavyzdžiui, antro 

kurso Interjero dizaino studijų programos studentė Ernesta Jakonytė ataskaitiniu laikotarpiu pelnė I vietą 

tarptautiniame konkurse „Antalis Interior Design Awards 2022“, 3-D PROJECT ON A WHITE MODEL kategorijoje. 

Studentė parengė interjero dizaino projektą „Povandeninė atmosfera  valgyklai“  (darbo vadovai dėstytojai 

J. Daveiko, A. Kazlauskienė ir R. Mazūrienė).   

 Apibendrinant šią ataskaitos dalį pažymėtina, kad kolegija deda kryptingas pastangas plėtodama 

mokslo taikomąją ir meninę veiklą. Ataskaitiniu laikotarpiu Kolegijos mokslininkų skatinimui buvo skirta beveik 

tris kartus didesnė pinigų suma (2023 m. – 65 000 Eur, 2022 m. – 22 899 Eur). Lietuvos mokslo taryba, vertindama 

Kolegijos mokslo taikomąją, eksperimentinę, meninę veiklą, už mokslo publikacijas 2023 m. skyrė 136,22 taškus 

(2022 m. buvo skirta 110,5 taškų). Šis įvertinimas parodo aukštą Kolegijos mokslininkų potencialą.  

Kolegijos akademinio personalo mokslinių publikacijų skaičius padidėjo beveik 1,5 karto, akademinis 

personalas aktyviai vykdo ekspertinę veiklą, fakultetai nuolat organizuoja studentų konferencijas. Dizaino 

fakulteto dėstytojai aktyviai skelbia meno kūrinius prestižiniuose, gerai žinomuose renginiuose užsienyje bei 

Lietuvoje, realizuoja savo kūrinius užsakovams. Akademiniai padaliniai planuoja plėsti MTEP veiklą 2024 m. 

didindami užsakomosios mokslinės ir meninės veiklos apimtį, formuodami mokslininkų bei menininkų grupes ir 

pasitelkdami besiplečiančius ir stiprėjančius ryšius su socialiniais partneriais.  

  



37   

  

 

  



38   

  

 

Aktyvus Kolegijos bendradarbiavimas su socialiniais partneriais yra vienas iš reikšmingiausių veiksnių, 

užtikrinančių studentams suteikiamų žinių aktualumą, jų profesinės motyvacijos skatinimą. Socialinių partnerių 

dalyvavimas studijų procese apima ne tik tiesioginę paramą studentams ir dėstytojams, bet ir daro ženklią 

įtaką studijų programų plėtrai, mokslo tyrimams, studijų kokybės gerinimui ir Kolegijos prestižui. Todėl ataskaitiniu 

laikotarpiu itin didelis dėmesys buvo skiriamas socialinių partnerių dalyvavimui studijų procese – pasirašytos 27 

naujos bendradarbiavimo sutartys.   
Glaudus bendradarbiavimas su socialiniais partneriais ir efektyvus socialinių partnerių dalyvavimas 

vykdant studijų programų veiklas užtikrina išskirtinį bendradarbiavimo lygį bei kokybę, praturtina tiek VTDK 

studijas, tiek ir socialinių partnerių įmonių bendruomenes. 

2023 m. labai svarbus socialinių partnerių indėlis buvo motyvuojant studentus tiksline finansine parama 

(iš viso 41 tūkst. Eur), pavyzdžiui:  
• „Toyota Baltic AS“ skyrė 1600,00 Eur vardinėms stipendijoms dviem geriausiai studijuojantiems 

„Automobilių techninio eksploatavimo“ studijų programos studentams (po 800,00 Eur).  

• AB „Ignitis grupė“ skyrė 29400,00 Eur paramą keturiolikai studentų (7 „Elektros ir automatikos inžinerijos“ ir 

7 „Atsinaujinančios energijos inžinerijos“ studijų programų studentams po 300,00 Eur/mėn.).   

• AB „Grigeo“ skyrė 2400,00 Eur dviem „Elektros ir automatikos inžinerijos“ ir „Mechaninių technologijų 

inžinerijos“ studijų programų studentams (po 300,00 Eur/mėn.).   

• UAB „YIT Lietuva“ skyrė 5600,00 Eur keturiems studijų programos „Statyba“  studentams po (150,00 

Eur/mėn.). 

• UAB „Agrokoncernas GPD“ pasirašė sutartis su dviem „Atsinaujinančios energijos inžinerijos“ studijų 

programos studentais. Sutartimi įmonė įsipareigojo į savo įmones priimti studentus atlikti praktikų ir teikti 

jiems motyvacines stipendijas. 2023 metais iš viso studentams išmokėjo 2000,00 Eur motyvacinių stipendijų 

(po 500,00 Eur/mėn.). Motyvacines stipendijas įmonė skyrė skatindama studentus siekti inžinerinio 

išsilavinimo bei motyvuodama juos toliau bendradarbiauti su įmone.   

  
2023 m. buvo organizuota 100 edukacinių išvykų studentams. Įmonių atstovai dalyvavo kolegijos 

renginiuose, dalyvavo konferencijose, skaitė paskaitas (2023 m. – 51 paskaita), vadovavo praktikoms bei 

studentų baigiamiesiems darbams, juos recenzavo ir dalyvavo baigiamųjų darbų gynimuose.   
2023 m. buvo parengti 109 baigiamieji darbai, turintys praktinį pritaikomumą – tai sudaro 31,96 proc. nuo 

visų 2023 m. Kolegijoje parengtų ir apgintų baigiamųjų darbų (2022 m. buvo 28,57 proc.).  
2023 m. Kolegija pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Muitinės departamentu prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos, kuria susitarė bendradarbiauti plėtojant studijų programą „Verslas ir muitinės veikla“, 

tobulinant studijų procesą ir specialistų parengimą, profesinės kvalifikacijos kėlimą, priimant studentus į 

profesinės veiklos praktikas Lietuvos Respublikos muitinės įstaigose ir vykdant kitą bendrą veiklą.  
Pažymėtina, kad Kolegija yra  31 asociacijos, sąjungos ir organizacijos narė.  
Bendradarbiaujant su įmonėmis siekiama suteikti dėstytojams galimybę tobulinti kvalifikaciją realioje 

verslo aplinkoje, studentams – susipažinti su praktinėmis situacijomis atliekant praktikas įmonėse. 

Socialinių  partnerių įtraukimas į studijų programų tobulinimą ir studijų krypčių vertinimą didina studijų programų 

kokybę ir aktualumą, padeda geriau suprasti esamus ir ateities darbo rinkos poreikius, reaguoti į naujas 

tendencijas. 
 

  

 5. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais  

https://vtdko.lt/verslas-ir-muitines-veikla/


39   

  

 

  



40   

  

 

 

 

6.1. Žmogiškieji ištekliai  

  

2023 m. spalio 1 d. duomenimis, Kolegijoje (kartu su Profesinio mokymo skyriuje dirbančiais darbuotojais) 

dirbo 248 darbuotojai (234,2 et.), iš kurių – 133 dėstytojai (105,8 et.). Lyginant su 2022 m., bendras darbuotojų 

skaičius sumažėjo 3,5 proc., užimamų etatų skaičius sumažėjo 7,3 proc. Darbuotojų skaičius buvo mažinamas 

siekiant efektyvesnio resursų panaudojimo ir optimizuojant Kolegijos veiklos procesus.  

Ataskaitinių metų spalio 1 d. duomenimis, dėstytojai sudarė 53,6 procentus visų kolegijos darbuotojų, šis 

rodiklis nežymiai sumažėjo lyginant su 2022 m. (54,1 proc.) Santykis tarp Kolegijoje dirbančių moterų ir vyrų kito 

labai nežymiai, dirbo daugiau moterų (60,1 proc. moterų ir 39,9 proc. vyrų). Vidutinis visų darbuotojų amžius 

ataskaitiniais metais nekito ir siekė 52 metus. 

16 lentelėje pateikiama informacija apie kolegijos darbuotojų, o 17 lentelėje –  apie dėstytojų  skaičiaus 

kaitą (2023 m. spalio 1 d. duomenimis). Dėstytojų ir kitų darbuotojų etatų skaičiaus kaita 2022–2023 m. pateikta 

10 pav. 

16 lentelė 

Darbuotojų skaičiaus kaita 2022-2023 m.  

 

 

17 lentelė 

 Dėstytojų skaičiaus kaita 2022-2023 m.  

 

 

 

 

 10 pav. Dėstytojų ir kitų darbuotojų etatų skaičiaus pokytis Kolegijoje 2022–2023 m. 

111,1 105,8

141,5
128,4

0
20
40
60
80

100
120
140
160

2022 m. 2023 m.
Dėstytojai Kiti darbuotojai

6. Ištekliai  

   Darbuotojų skaičius 

Iš viso Etatų skaičius 

2022 m. 257 252,6 

2023 m. 248 234,2 

  Dėstytojai   

Iš viso (sk.)  Etatų skaičius  Proc. nuo visų darbuotojų skaičiaus  

2022 m.  139  111,1  54,1  

2023 m.  133  105,8  53,6  



41   

  

  2023 metų spalio 1 d. duomenimis kolegijoje dirbo 6 asistentai (4,5 proc. visų dėstytojų), 107 lektoriai 

(80,5 proc. visų dėstytojų) ir 20 docentų (15 proc. visų dėstytojų). Kolegijos dėstytojų pasiskirstymas pagal 

pareigas 2022–2023 m. pateikiamas 11 pav. Lyginant su praėjusiais metais pastebime, kad daugiausiai 

sumažėjo lektoriaus pareigybę užimančių dėstytojų. 

 

 
 

11 pav. Kolegijos dėstytojų pasiskirstymas pagal pareigas 2022–2023 m.   

 

 2023 m. Kolegijoje dirbo 31 dėstytojas, turintis mokslų daktaro laipsnį ir 10 pripažintų menininkų. Dėstytojų, 

turinčių mokslų daktaro laipsnį arba pripažintų menininkų ir visų dėstytojų santykis buvo 30,8 proc., t. y. – 3,5 

proc. didesnis nei 2022 m. 2023 m. 4 dėstytojai baigė doktorantūros studijas (dukart daugiau nei 2022 m.), 

toliau studijas doktorantūroje tęsia 3 dėstytojai. Kolegija skatina darbuotojus tobulinti savo kvalifikaciją, 

sudarydama sąlygas derinti darbą ir studijas.   

Ataskaitiniais metais buvo vykdyta dėstytojų atestacija už 2018-2023 metų kadenciją. Dalyvavo penki 

dėstytojai ir visi buvo atestuoti. Taip pat buvo paskelbtas viešas konkursas dėstytojų pareigoms eiti 

(Technologijos mokslų kryptyje – 3 etatai docento pareigoms, Socialinių mokslų kryptyje – 1 etatas lektoriaus 

pareigoms ir Humanitarinių mokslų kryptyje – 0,5 etato lektoriaus pareigoms). Į visas paskelbtas pozicijas buvo 

atrinkti laimėtojai. 

Dėstytojų kvalifikacijos tobulinimas yra viena iš svarbiausių kokybiško studijų proceso dalių. Kaip ir 

kiekvienais metais, buvo sudarytas kvalifikacijos tobulinimo planas, dėstytojai tobulino didaktines, profesines, 

skaitmenines kompetencijas, dalyvavo seminaruose, konferencijose, mokymuose, stažuotėse, praktinę-

dalykinę patirtį įgijo dalyvaudami įvairiuose profesiniuose konkursuose, bendraudami su socialiniais partneriais, 

vykdydami konsultacinę veiklą, dalyvaudami profesinių asociacijų veikloje, ekspertiniame darbe. Kolegijoje 

taip pat skatinama savišvieta ir akcentuojama savaiminio mokymosi reikšmė bei dėstytojų tarpusavio patirties 

mainai.  

Dėstytojų ataskaitinių metų kvalifikacijos tobulinimo kiekybinė informacija pateikta 18 lentelėje.  

18 lentelė  

Dėstytojų kvalifikacijos tobulinimas  

4

116

19
6

107

20

0

20

40

60

80

100

120

140

Asistentai Lektoriai Docentai

2022 m. 2023 m.

Fakultetas 

Tobulinusių 

skaitmenines 

kompetencijas 

 dėstytojų 

skaičius 

Tobulinusių 

didaktines 

kompetencijas 

  dėstytojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

stažuotėje 

įmonėje   

dėstytojų 

skaičius 

Tobulinusių 

profesines 

kompetencijas 

dėstytojų 

skaičius   

Tobulinusių 

užsienio kalbų 

kompetencijas 

dėstytojų 

skaičius   
Technikos 

fakultetas  
18  8  1  20  13  

Statybos 

fakultetas  
 16 12  3  11  10  

Dizaino 

fakultetas  
6  10  1  6  6  

Iš viso: 40 30 5 37 29  



42   

  

Skaitmenines kompetencijas dėstytojai šiemet tobulino aktyviau nei ankstesniais metais (2022 m. buvo 

28 dėstytojai) dalyvaudami projektų „Skaitmeninė švietimo transformacija („EDTECH“), „Į problemų sprendimą 

nukreiptos internetinės bendradarbiavimo bendruomenės tvaraus miesto kontekste – City Go“ bei „D-PBL: 

projektais grįsto mokymosi perkėlimas į skaitmeninę erą“ mokymuose bei Lietuvos nuotolinio ir e. mokymosi 

(LieDM) asociacijos organizuotuose seminaruose („Pasiekimų vertinimas skaitmeninėje aplinkoje“, „Dirbtinis 

intelektas ir švietimo ateitis“).   

Kauno technologijos universiteto EduLab organizuotuose seminaruose dėstytojai dalyvavo Didaktikos 

kompetencijų tobulinimo bei Akademinio viešo kalbėjimo mokymuose.  

Kolegijos dėstytojai dalyvavo stažuotėse: UAB „Betono apsaugos sistemos“, UAB „Staltika“, UAB „Kan-

therm“, UAB „Girteka“ ir kt. Stažuojantis įmonėse, dėstytojai susipažino su naujovėmis ir tendencijomis. Tai 

suteikė galimybę ne tik atnaujinti savo žinias, bet ir perduoti naujausią informaciją studentams. Stažuotės 

įmonėse yra efektyvus būdas skatinti akademinės bendruomenės ir verslo bendradarbiavimą.  

29 Kolegijos dėstytojai (21,8 proc. visų Kolegijos dėstytojų) dalyvavo 40 ak. val. anglų kalbos mokymuose, 

kuriuos organizavo UAB „Kalba.lt“ bei UAB „Alfa klasė“.  

Siekiant padidinti Kolegijos gebėjimą kartu su atitinkamų ekosistemų partneriais kurti inovacijas, 

dėstytojai dalyvavo EIT-HEI iniciatyvos projekto „Inovacijų laboratorijos klimato veiksmams – ILCA“ 

organizuojamuose mokymuose.  

 Kitų darbuotojų (išskyrus dėstytojus) ataskaitinių metų kvalifikacijos tobulinimo kiekybinė informacija 

pateikta 19 lentelėje.  Jų kvalifikacijos tobulinimas grindžiamas tam tikrai pareigybei būtinomis 

kompetencijomis, o savo tobulėjimo poreikius darbuotojai identifikuoja kasmetinio veiklos vertinimo metu, 

kryptingai siekdami įgyvendinti Kolegijos strateginius tikslus.   

 

19 lentelė  

Kitų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas  
 

  

Darbuotojai daugiausiai dalyvavo seminaruose, susijusiuose su teisės aktų atnaujinimu, pokyčių 

valdymo, viešojo kalbėjimo ir įgūdžių lavinimo bei vadybos mokymuose, aktyviai tobulino anglų kalbos žinias 

(40 ak. val. mokymai), atnaujino privalomuosius pirmosios pagalbos ir higienos įgūdžius, kaip ir dėstytojai, 

dalyvavo projekto „Inovacijų laboratorijos klimato veiksmams – ILCA“ organizuojamuose mokymuose.   

  Stiprinant organizacijos kultūrą, svarbu įgyvendinti įvairias iniciatyvas, kurios skatintų bendradarbiavimą 

bei motyvaciją. Kolegijos psichologė skaitė nuotolines paskaitas visai Kolegijos bendruomenei, ypatingas 

dėmesys buvo skirtas emocinei savijautai. Rūpinantis darbuotojų gerove, Kolegijoje atidarytas vaikų 

valandinės priežiūros kambarys, skirtas trumpalaikei vaiko priežiūrai. Jame gali lankytis darbuotojų ikimokyklinio 

(nuo 3 metų), priešmokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikai / globotiniai. Visiems darbuotojams sudarytos sąlygos 

prižiūrėti savo vaiką šiame kambaryje ir dirbti ten įrengtoje darbo vietoje. Kaip ir kasmet, organizuota Kalėdinė 

šventė Kolegijos darbuotojams ir jų vaikams, kuri skatina bendradarbiavimą ir kolegialumą, kuria palankią ir 

motyvuojančią darbo aplinką. 

2023 metais buvo patvirtinti arba atnaujinti darbo organizavimą Kolegijoje reglamentuojantys 

dokumentai: „Darbuotojų darbo apmokėjimo sąlygų aprašas“, „Smurto ir priekabiavimo prevencijos politika“, 

„Darbuotojų neblaivumo ar apsvaigimo nustatymo tvarkos aprašas“.  

Ataskaitiniais metais visiems Kolegijos darbuotojams buvo padidinti tarnybinio atlyginimo koeficientai 

(dėstytojams – 12 proc., kitiems darbuotojams – 10 proc.). Už tam tikras reikšmingas veiklas darbuotojai 

papildomai buvo skatinami finansiniu būdu (pvz.: dėstymą užsienio kalba užsienio studentams; projektų, 

užsakomųjų darbų vykdymą; už taikomųjų mokslinių tyrimų, kurių rezultatai publikuoti moksliniuose leidiniuose, 

vykdymą ir kt.).    

 

 

 

 

Padalinys 
Darbuotojų, tobulinusių profesines 

kompetencijas, skaičius 

Darbuotojų, tobulinusių 

užsienio kalbų 

kompetencijas, skaičius 
Visų Kolegijos padalinių 

darbuotojai  
34 22 

  



43   

  

6.2. Finansų valdymas  

 

2023 m. Kolegijos finansiniai ištekliai buvo racionaliai planuojami, paskirstomi ir panaudojami. Visos lėšos 

buvo naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka, o Kolegijos direktorius apie lėšų panaudojimą atsiskaitė 

Kolegijos tarybai, dalininkui.  

Kolegijos dalininkas yra Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. Dalininko įnašo vertė 

finansinių metų pradžioje ir  pabaigoje – 4.385.053,03 Eur.    

Kolegijos biudžetą sudaro:   

valstybės biudžeto asignavimai pagrindinei kolegijos veiklai; 

tikslinės valstybės biudžeto lėšos;  

pajamų įmokų lėšos;  

pavedimų lėšos.  

Išsamus Kolegijos gautų lėšų palyginimas 2022 m. ir 2023 m pateiktas 20 lentelėje.  

 

20 lentelė  

 Kolegijos gautų lėšų palyginimas 2022 ir 2023 m.  

 

Pavadinimas  
2022 m.  2023 m.  Palyginimas  

(+,-), tūkst. Eur  Suma (tūkst. Eur)  Suma (tūkst. Eur)  

1. Valstybės biudžeto asignavimai, iš jų:  5416,5  6613,9  1197,4  

1.1. Švietimo programa (koleginės studijos)  4805,0  6090,9  1285,9  

1.2. Švietimo programa (profesinis skyrius)  592,6  523,0  -69,6  

1.3. Mokslo programa (koleginės studijos)  18,9  -  -18,9  

2. Pajamos už teikiamas paslaugas, iš jų:  2525,9  2724,3  198,4  

2.1.Pajamos už mokslą  991,1  1058,6  67,5  

2.2.Pajamos už bendrabučių nuomą  1120,8  1250,4  129,6  

2.3.Pajamos už patalpų nuomą  238,3  275,4  37,1  

2.4.Pajamos už kursų organizavimą  93,8  70,0  -23,8  

2.5.Kitos pajamos (stojamasis mokestis, už 

akademinius įsiskolinimus ir kt.)  

81,9  69,9  -12  

3. Kitos tikslinės valstybės biudžeto lėšos, iš 

jų:  

9,1  22,5  13,4  

3.1.Parama neįgaliesiems  5,2  4,0  -1,2  

3.2.“Erasmus+“ programa  3,9  18,5  14,6  

4. Pavedimų lėšos, iš jų:  690,4  638,9  -51,5  

4.1. „Erasmus+“ programa  300,8  318,5  17,7  

4.2.ES struktūrinių fondų projektai  361,2  171,6  -189,6  

4.4. LR APVA saulės elektrinės įrengimas  -  83,1  83,1  

4.3.Kita parama (1,2 proc. GPM paramos, 

įmonių skirtos stipendijos ir kt.)  

28,4  65,7  37,3  

Iš viso:  8641,9  9999,6  1357,7  

 

 Lyginant su 2022 m., ataskaitiniais metais 22,1 proc. didėjo valstybės biudžeto asignavimai, pajamų už 

teikiamas paslaugas lėšos didėjo 7,85 proc.  

Kolegijos uždirbamų lėšų santykis lyginant su valstybės biudžeto lėšomis yra 41 proc.  

2022 m. valstybės biudžeto skirtos  papildomos lėšos MTEP veiklai plėtoti pagal Mokslo programą (18,9 

tūkst. Eur) 2023 m. priskirtos Švietimo programai ir sudarė 319,8 tūkst. Eur. Valstybės biudžeto (koleginių studijų) 

didesnį finansavimą lėmė didesnis priimtų studentų skaičius į valstybės finansuojamas vietas (+41 studentas) 

bei skirtos lėšos darbuotojų darbo užmokesčiui didinti. 2023 m.  profesiniam mokymui skirtos lėšos sumažėjo dėl 

mažesnio priimto mokinių skaičiaus.   



44   

  

Gautos paramos padidėjimą 2023 m. lėmė UAB „Ignitis“ skirta ženkli 29,4 tūkst. Eur parama, kai Kolegijos 

gauta parama studentams iš viso sudarė 42 tūkst. Eur.  

Ataskaitinių metų pajamų įmokų planas įvykdytas 85 proc. (21 lentelė). Plano nevykdymo pagrindinė 

priežastis – į valstybės nefinansuojamas studijas priimta 294 studentais mažiau.  

Pajamų už apgyvendinimą bendrabučiuose plano įvykdymas – 96,9 proc. 2023 m. vidutinis gyventojų 

bendrabučiuose skaičius  – 974 asm. (2022 m. – 965 asm.), užimtumas – 93,8 proc.  

Palyginus su praėjusiais metais, iš viso pajamų faktiškai gauta 11,35 proc. daugiau. 

21 lentelė   

2023 m. pajamų įmokų planas 

 

Lėšų panaudojimas  
 

Ataskaitiniais metais valstybės biudžeto asignavimai Švietimo ir mokslo programai (koleginėms studijoms) 

įgyvendinti lyginant su 2022 m. padidėjo 1267,0 tūks. Eur. (2023 m. – 6090,9 tūkst. Eur, o 2022 m. – 4823,9 tūkst. 

Eur) (22 lentelė).  

 

22 lentelė  

Švietimo ir mokslo programos (koleginių studijų) lėšų panaudojimas 

 

Eil.  

Nr.  
Pajamų pavadinimas  

Faktiškai 

surinka 

lėšų  per 

2022 m.   

Suma, 

tūkst. Eur  

Planas 2023 

m., tūkst. 

Eur  

Faktiškai 

surinka 

lėšų  per 

2023 m.   

Suma, 

tūkst. Eur  

Pokytis, 

lyginant su 

planu (+, -)  

1  Pajamos už mokslą kolegijoje  991,1  1500,0  1058,6  -441,4  

2  Pajamos už bendrabučio nuomą  1122,9  1290,0  1250,4  -39,6  

3  Pajamos už patalpų nuomą  247,3  240,0  275,4  35,4  

4  Pajamos už kursus  91,7  100,0  70,0  -30  

5  Pajamos už akademines skolas  26,3  25,0  25,6  0,6  

6  Pajamos už stojamąjį mokestį   31,1  30,0  20,6  -9,4  

7  Kitos pajamos (spausdinimo bei kopijavimo, 

pažymų bei diplomų priedelių išrašymo 

paslaugos, baudų ir delspinigių pajamos )  

13,3  9,0  8,2  -0,8  

8  Pajamos už parduotas prekes, turtą ar 

paslaugas  

(Užsakomieji darbai, VTDK atributika)  

2,2  6,0  15,5  9,5  

   Iš viso pajamų:  2525,9  3200,0  2724,3  -475,7  

Išlaidų straipsnis  

2022 m.  2023 m.  

Palyginimas 

(+/-)  
Suma, 

tūkst. Eur  

Suma, tūkst. 

Eur  

Lėšų 

panaudoji

mas, proc.  

Darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui  3906,2  4630,9  76,0  724,7  

Spaudiniams, prekės studijoms ir kt. paslaugoms  287,2  500,3  8,2  213,1  

Komunalinėms paslaugoms  349,0  468,0  7,7  119  

Stipendijoms  229,0  236,9  3,9  7,9  

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimui  52,5  254,9  4,2  202,4  

Iš viso: 4823,9  6090,9  100  1267  



45   

  

Valstybės biudžeto asignavimai Švietimo programai (profesiniam mokymui) įgyvendinti lyginant su 2022 

m. sumažėjo 69,6 tūkst. Eur (23 lentelė). Tokio sumažėjimo priežastis – Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos 2023 m. priėmimui sumažintos kvotos: priėmimui vykdyti buvo sumažintas profesinio mokymo 

programų skaičius ir skirta tik 120 valstybės finansuojamų vietų.  

23 lentelė   

Švietimo programos (profesinio mokymo) lėšų panaudojimas 

 

24 lentelė 

 Pajamų įmokų lėšų panaudojimas  

 

25 lentelė  

Ilgalaikio turto įsigijimas 2023 m. 

 

Siekiant atnaujinti ir pagerinti studijų bazę, 2023 m. ilgalaikiam turtui įsigyti išleista 577,7 tūkst. Eur (2022 m. 

– 640,5 tūkst. Eur) (25 lentelė).  

Išlaidų straipsnis  

2022 m.  2023 m.  

Palyginimas 

(+/-)  
Suma, tūkst. 

Eur  

Suma, 

tūkst. Eur  

Lėšų panaudojimas, 

proc.  

Darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui  485,0  440,0  84,1  -45,0  

Spaudiniams, prekės studijoms ir kt. paslaugoms  20,2  13,0  2,5  -7,2  

Komunalinėms paslaugoms  42,0  42,0  8,0  0,0  

Stipendijoms  45,4  28,0  5,4  -17,4  

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimui  -  -  -  -  

Iš viso:  592,6  523,0  100,0  -69,6  

Išlaidų straipsnis  

2022 m.  2023 m.  

Palyginimas  

(+/-)  
Suma, tūkst. 

Eur  

Suma, 

tūkst. Eur  

Lėšų panaudojimas, 

proc.  

Darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui  1882,7  1875,7  70,8  -7,0  

Ilgalaikio turto įsigijimui bei gerinimui  297,1  228,4  8,6  -68,7  

Einamajam ilgalaikio turto remontui  116,8  39,7  1,5  -77,1  

Spaudiniams, prekės studijoms ir kt. paslaugoms  288,3  377,8  14,3  89,5  

Komunalinėms paslaugoms  311,9  127,7  4,8  -184,2  

Iš viso:  2896,8  2649,3  100  -247,5  

Ilgalaikio turto įsigijimui išleista:  Suma (tūkst. Eur)  

Kompiuterinė įranga  29,4  

Laboratorinė įranga  221,8  

Kompiuterinės programos ir licencijos  53,0  

Bibliotekos fondas  9,0  

Biuro įranga  4,8  

Baldai  7,1  

Saulės elektrinės  248,5  

Kita įranga (mobil.telef.,defibriliatorius)  4,1  

Iš viso: 577,7  



46   

  

 Pastatų einamajam remontui rangos būdu ataskaitiniu laikotarpiu išleista 104,4 tūkst. Eur (2022 m. – 74,7 

tūkst. Eur), iš jų mokymo pastatams – 88,4 tūkst. Eur, bendrabučiams – 16,0 tūkst. Eur.  

Programų sąmatose didžiausias išlaidų padidėjimas  absoliučia išraiška (Eurais) 2023 m. buvo darbo 

užmokesčio straipsnyje, lyginant su praėjusiais metais padidėjimas – apie 11 proc. Tai lėmė skirtos lėšos 

darbuotojų darbo užmokesčiui didinti tiek iš valstybės biudžeto lėšų, tiek iš pajamų įmokų lėšų. Palyginus su 

2022 m. beveik 38 proc. padidėjo išlaidos ilgalaikiam turtui įsigyti, to priežastis  – MTEP veiklai skirta daugiau 

valstybės biudžeto lėšų. Apie 30 proc. daugiau lėšų lyginant su praėjusias metais panaudota paslaugoms ir 

prekėms įsigyti dėl išaugusių fizinės apsaugos, valymo paslaugų ir kitų prekių bei paslaugų kainų. Dėl atpigusių 

energetinių išteklių (šilumos ir elektros energijos kainų) apie 18 proc.  sumažėjo išlaidos komunalinėms 

paslaugoms. 

Apibendrinant kolegijos finansų valdymą galima teigti, kad efektyvus, darnus ir atsakingas kolegijos 

valdymas yra pagrįstas stabiliu finansavimu, alternatyvių lėšų pritraukimu ir racionaliu išteklių naudojimu. 

Diversifikuoti kolegijos pajamų šaltiniai leidžia užtikrinti stabilią finansinę situaciją – kolegija finansinius metus 

baigė be įsiskolinimų ir laiku vykdė visus savo finansinius įsipareigojimus studentams, darbuotojams ir paslaugų 

teikėjams.  

 

6.3. Infrastruktūra: pastatai  

 

Kaip ir ankstesniais metais, Kolegija patikėjimo teise valdė 5 mokymo pastatus (Antakalnio g. 54 du 

pastatai, Olandų g. 16, K. Kalinausko g. 7, Islandijos g. 3). Koleginėms studijoms skirtų mokymo pastatų bendras 

plotas – 29311 kv. m..  

Pastatuose Islandijos g. 3, kurių bendras plotas 3883 kv. m. kolegija vykdo profesinį mokymą, todėl šis 

plotas nepriskiriamas prie bendro pastatų ploto, skirto koleginėms studijoms. Pastate įrengtas Geležinkelio 

transporto specialistų rengimo sektorinis praktinio mokymo centras. Mažėjant Profesiniame skyriuje 

besimokančių mokinių skaičiui, yra tikslinga svarstyti pastato rentabilumo klausimą (26 lentelė). 

Taip pat patikėjimo teise Kolegija valdo 5 bendrabučius (Antakalnio g. 52, Antakalnio g. 56, P. Vileišio g. 

20, V. Grybo g. 39, Statybininkų g. 3), kurių bendras plotas 18676,53 kv. m. (1041 gyvenamoji vieta). Kolegijai 

priklauso praktikų bazė Nidoje, Skruzdynės g. 7, skirta studentų praktiniams gebėjimams ugdyti.   

Bendrabučiuose apgyvendinti kolegijos ir kitų aukštųjų mokyklų studentai. Bendrabučiai rentabilūs, jų 

išlaikymui biudžetinis finansavimas nėra skiriamas. Svarstytina atsisakyti prasčiausios būklės bendrabučio, 

esančio V. Grybo g. 39, Vilniuje (bendrabučio plotas - 6113 kv.m.,  306 gyvenamosios vietos). 

 

26 lentelė  

Kolegijos patalpų plotai  

  

Kaip ir ankstesniais metais, taip ir 2023 m. patalpos buvo remontuojamos savo jėgomis bei rangos būdu. 

Savo jėgomis buvo suremontuota 486 kv. m. patalpų, rangos būdu – 854 kv. m. Mokymo rūmuose atlikti 

remonto darbai sudarė 69 proc. visų atliktų darbų, likę 31 proc. darbų buvo vykdomi bendrabučiuose. Rangos 

būdu Technikos fakulteto patalpos buvo remontuojamos siekiant užtikrinti naujai įsigyjamos modernios 

laboratorinės įrangos tinkamą funkcionavimą, taip pat fakultete įrengti elektros ir duomenų perdavimo tinklai. 

Rangos būdu 14 bendrabučių kambarių buvo pakeista ir naujai įrengta PVC grindų danga (iš viso 239 kv. m.).   
Siekdama mažinti elektros sąnaudas ir kaštus, Kolegija 2023 m. įrengė 349 kW galios saulės elektrinę ant 

Kolegijos pastatų (Antakalnio g. 52, 54, 56) stogų jų elektros poreikiams tenkinti. 2022 m. Aplinkos projektų 

valdymo agentūrai paskelbus kvietimą finansavimui gauti, buvo pateikta paraiška bei gautas finansavimas. 

Patalpos  Plotas kv. m  

Bendras studijų paskirties pastatų plotas  29311  

Iš jų:  

patalpų plotas skirtas studijoms  14449  

patalpų plotas skirtas administracijai  2550  

kitos pagalbinių patalpų patalpos (WC, rūsiai)  8099  

Patalpos perduotos naudotis kitiems subjektams  4213  



47   

  

Finansavimo intensyvumas siekia iki 70 proc. nuo viso projekto vertės ir sudaro 277 tūkst. Eur. Rangos darbai 

baigti 2023 m. lapkričio mėn. Saulės jėgainės paleidimas planuojamas iki 2024 m. kovo mėn.  
Siekiant taupiau naudoti Kolegijos lėšas, atliekant patalpų remonto darbus buvo keičiamas apšvietimas, 

įrengiami LED tipo šviestuvai. Eksploatuojamos, remontuojamos ir prižiūrimos kondicionavimo, vėdinimo, 

šildymo sistemos, kurių tinkamas veikimas visais metų sezonais užtikrino tinkamas higienines sąlygas studijoms ir 

darbui.  

  

6.4. Biblioteka  

  

Kolegijos biblioteka, kryptingai formuodama fondus, organizuodama mokymus ir kultūrinius renginius, 

kuria informacinę aplinką studijoms, mokslo taikomajai ir meninei veiklai ir taip prisideda prie studijų kokybės 

tobulinimo.   
Atsižvelgdama į šiuolaikinius vartotojų poreikius ir naujausias technologijas, biblioteka teikia prioritetą 

prieigai prie el. išteklių užtikrinti. 2023 m. VTDK, kaip ir daugumos Lietuvos švietimo ir mokslo institucijų 

bibliotekose,  buvo pradėta diegti naujos kartos bibliotekos paslaugų platforma, kurią sudaro tarptautinės 

kompanijos „Ex Libris“ bibliotekiniai produktai „Alma“ ir „Primo VE“.   
2023 m. atnaujinus Kolegijos internetinę svetainę, bibliotekos internetinė skiltis taip pat buvo atnaujinta, 

joje, kaip pagalba studentams ir dėstytojams, ieškantiems naujausios teminės informacijos, prieinamos 

Kolegijos bibliotekoje, buvo pristatytas naujai įdiegtas įrankis „Ištekliai pagal temas“ (prieinamas vidinėje 

sso.vtdtko.lt sistemoje ir nuolatos papildomas ištekliais). Į sistemą buvo įkelti 1272 įrašai teminių išteklių, 

apimančių naujausius (2020–2023 m.) bibliotekos spausdintus išteklius bei elektroninius šaltinius.  

  

Prieiga prie elektroninių išteklių  
 

Pastaraisiais metais prioritetinis uždavinys formuojant bibliotekos fondą – užtikrinti prieigą prie informacijos 

išteklių nutolusiems lankytojams, t. y. sudaryti sąlygas el. ištekliais naudotis nuotoliniu būdu per EZproxy 

programą. Biblioteka, prenumeruodama duomenų bazes per LMBA (gaunant ŠMSM finansavimą duomenų 

bazių prenumeratai ir mokant tik kofinansavimo mokestį), ataskaitiniu laikotarpiu Kolegijos bendruomenės 

nariams pasiūlė prieigą prie 15 užsienio ir Lietuvos mokslinės informacijos licencijuojamų duomenų bazių: 

EBSCO Publishing (eIFL.net duomenų bazių paketas 9 duomenų bazės), Emerald Management eJournals 

Collection, Taylor & Francis Online Library. 2023 m. buvo užprenumeruota dar viena duomenų bazė - ARTSTOR, 

skirta menų mokslo krypčiai. Taip pat Kolegijos bendruomenei buvo suteikta laikina prieiga ir galimybė testuoti 

2 naujas užsienio mokslines duomenų bazes: ProQuest Dissertations & Theses Global, JoVE. Prenumeruojamose 

užsienio duomenų bazėse vartotojai turėjo prieigą prie 20161 el. žurnalo (0,3 proc. mažiau palyginus su 2022 

m.), 2913 el. knygų (4,7 proc. daugiau negu 2022 m.), 42220 kitų informacijos objektų. Licencijuojamose 

lietuviškose el. knygose: VILNIUS TECH el. knygų kolekcija (650 pavadinimų), KTU el. knygų kolekcija (211 

pavadinimų) – prenumeruojamų knygų pavadinimų sumažėjo 40,2 proc. palyginus su 2022 m., kadangi buvo 

tikslingai atrinkti ir užprenumeruoti tik aktualūs KTU e-books platformos leidiniai, LSD standartai (54917 vnt).   

Žemiau pateiktas 12 pav. iliustruoja viso teksto dokumentų (ar jų dalies), skaitytų puslapių atsisiuntimų 

rodiklius iš bibliotekos siūlomų elektroninių išteklių: prenumeruojamų užsienio duomenų bazių, el. knygų 

kolekcijų, eLABa talpyklos. 2023 metais iš bibliotekos elektroninių išteklių buvo atsisiųsta 14,7 proc. daugiau 

dokumentų negu praėjusiais metais. Pažymėtina, kad per pastaruosius metus atsisiuntimų skaičius stabiliai 

augo. Tai patvirtina vartotojų įpročių kaitą – intensyviau naudotis el. išteklių pasiūla, kaip alternatyva 

tradiciniams leidiniams.  

 



48   

  

 
 

12 pav. Atsisiųstų visateksčių dokumentų (ar jų dalies) skaičius 

 

Elektroninių išteklių panauda (prisijungimai, paieškos) (13 pav.) vaizduoja, kiek kartų buvo prisijungta ir 

atlikta paieškų visuose bibliotekos elektroniniuose ištekliuose per 2022 ir 2023 metus. Ataskaitiniais metais 

stebimas žymus panaudos padidėjimas – 13,7 proc. Tai tik patvirtina faktą, kad studentai ir dėstytojai studijoms 

ir mokslui aktyviai naudoja el. išteklius.  

 

 

13 pav. Elektroninių išteklių panauda (prisijungimai, paieškos) 

 

2023 m. buvo skirta 10,6 proc. mažiau lėšų elektroniniams ištekliams prenumeruoti. Šis pokytis nėra žymus, 

jis susijęs su duomenų bazių kainų svyravimu, o skirtas finansavimas visiškai atliepia bibliotekos prioritetinį 

uždavinį formuojant bibliotekos fondą – prieigos prie elektroninių išteklių užtikrinimą.  

 

Fizinis bibliotekos fondas  

  

Ataskaitiniais metais biblioteka išteklių fondą formavo atsižvelgdama į informacijos išteklių poreikius 

studijų programų kryptyse. Tam buvo įdiegta teminio bibliotekininko paslauga (studijų procesui aktualių leidinių 

komplektavimas bendradarbiaujant su fakultetais).  

Dauguma fondo skyrių buvo papildyti, atnaujinti aktualiais studijų programos leidiniais, naujausio leidimo 

knygomis, vadovėliais. Iš viso fizinis fondas buvo papildytas 235 egzemplioriais. 2023 m. buvo prenumeruojami 

periodiniai leidiniai (34 pavadinimai, iš kurių 4 – el. versijos).   

Tradicinių leidinių išdavimų (14 pav.) rodiklis ataskaitiniu laikotarpiu truputį sumažėjo: 2023 m. leidinių 

išduota 6 proc. mažiau negu 2022 m. Tai susiję su didesne el. išteklių panauda, kai informacijos šaltiniai 

naudojami prisijungiant prie bibliotekos virtualiu būdu.  

 

69671

81711

60000 65000 70000 75000 80000 85000

2022 m.

2023 m.

10517

11956

9500

10000

10500

11000

11500

12000

12500

2022 m. 2023 m.



49   

  

 

 
14 pav. Dokumentų išduotis  

 

Bibliotekos organizuojami renginiai, vykdomi mokymai  

 

Iš viso 2023 m. biblioteka organizavo 15 knygų ir meno parodų. Knygų parodos buvo eksponuotos tiek 

bibliotekoje, tiek virtualioje erdvėje. Meno darbų parodos bibliotekos erdvėse buvo organizuojamos 

bendradarbiaujant su Dizaino fakultetu.  

Siekiant formuoti patrauklų bibliotekos įvaizdį bei skatinti bendruomeniškumą, 2023 metais bibliotekoje 

buvo organizuojamos parodos, paminėta „Bibliotekų savaitė“, bendradarbiaujant su studentų atstovybe 

bibliotekoje organizuoti 2 stalo žaidimų vakarai.  

Biblioteka organizavo įvadines paskaitas apie bibliotekos informacijos išteklius ir paslaugas pirmo kurso 

studentams, konsultacijas ir mokymus kitų kursų studentams bei dėstytojams. 2023 m. vyko 13 tokių įvadinių 

paskaitų. Įvadinės paskaitos pirmo kurso studentams yra labai svarbios integruojant juos į studijų procesą, 

supažindinant su informacijos ištekliais bei bibliotekos paslaugomis.   

 

6.5. Informacinės technologijos  

 

Ataskaitiniu laikotarpiu svarbiu prioritetu išliko uždavinys aprūpinti studentus ir darbuotojus šiuolaikiniais 

informacinių technologijų ištekliais, užtikrinti Kolegijos akademinei ir administracinei veiklai vykdyti reikalingos 

informacinės infrastruktūros, informacinių technologijų ir interneto tinklo kokybišką veikimą bei plėtrą.  

2023 m. buvo tęsiamas darbas, skirtas tobulinti nuotolinio ir kontaktinio mokymo sujungimą į vientisą, 

hibridinę sistemą. Tobulinant IT infrastruktūrą įrengtos 3 hibridinio mokymo auditorijos mokymo rūmuose, 

atnaujinta šviesolaidinio tinklo įranga Vileišio g. 20, Antakalnio g. 56 bendrabučių įvadiniuose mazguose, 

atnaujintos Dizaino fakulteto vaizdo montavimo laboratorijos (8 kompiuteriai), įrengta 11 darbo vietų 

kompiuterių klasė Antakalnio gatvės rūmų Šilumos inžinerijos laboratorijoje, įsigytos 157 įvairios programinės 

įrangos ir jai skirtų papildinių  licencijos ir kt.  

Ataskaitiniais metais studijų valdymui automatizuoti toliau buvo plėtojama Kolegijos informacinė sistema 

(KIS). Kolegijos informacinės sistemos (kis.vtdko.lt) moduliai pritaikyti studentų, stojančių į studijų programas 

anglų kalba, priėmimui, sutarties anglų kalba generavimui, taip pat sutvarkytos atitinkamos sąsajos su LAMA 

PBO sistema tinkamiems duomenų mainams.   

2023 m. buvo tobulinamos ir kitos informacinės sistemos: papildyta Bendrabučių valdymo sistema 

(bendrabuciai.vtdko.lt),  suprogramuota  ADA (asmens duomenų apsaugos) priedo valdymo aplinka, 

papildytas Studentų apklausų modulis, buhalterijos informacinėje sistemoje (buhalterija.vtdko.lt) atnaujintas 

Viešųjų pirkimų skyriaus sutarčių valdymo modulis, suprogramuota studento el. byla (kis.vtdko.lt), lygiagrečiai 

pritaikyti esami ir paruošti nauji registrai Dokumentų registro sistemoje (dokumentai.vtdko.lt), perkelti duomenys 

atnaujinant kolegijos interneto svetainę.  

IT priežiūros apskaitai naudojamas kreipinių ir užklausų registras, kurio tikslas yra kaupti, apdoroti ir valdyti 

užduotis, susijusias su ITC techninės ir programinės įrangos gedimais. 2023 m. buvo užregistruoti ir išspręsti 161 

kreipiniai ir atlikti 199 profilaktikos darbai. Nors bendras kreipinių skaičius lyginant su 2022 m. sumažėjo 42 proc., 

tačiau net 26 proc. padidėjo užklausų programavimo darbams skaičius (2023 m. – 69 užklausos, 2022 m. – 

8579

8092

7800 7900 8000 8100 8200 8300 8400 8500 8600 8700

2022 m.

2023 m.



50   

  

51).  Profilaktikos darbų delegavimui ITC skyriuje pradėta naudoti „Microsoft Planner“ programa, kurioje per 

ataskaitinius metus priskirti 152 darbai.  

Kolegijoje yra įdiegtas bendrasis prisijungimas prie Kolegijos informacinių sistemų (SSO). Per 2023 

m.  užfiksuoti 101262 prisijungimai prie Kolegijos informacinių sistemų (2022 m. – 95854 prisijungimai) , iš jų 2244 

– unikalūs vartotojai.  

E-mokymui ir nuotolinėms studijoms Kolegijoje naudojama virtuali mokymosi aplinka (VMA) „Moodle” ir 

„Microsoft Teams” platforma. Per 2023 m. prie VMA „Moodle” buvo fiksuotas 21,64 % didesnis prisijungimų 

skaičius nei prieš metus (2022 m. – 184 011 prisijungimai, 2023 m. – 223 826 prisijungimai).  

Ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendintos priemonės padeda užtikrinti informacinių sistemų tinkamą 

funkcionalumą, patikimumą bei saugumą ir ženkliai prisideda prie Kolegijos modernios studijų aplinkos 

formavimo.  

  

6.6. Viešieji pirkimai 

 

Viešieji pirkimai kolegijoje vykdomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų, atliekamų gynybos ir saugumo srityje, 

įstatymu, Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu, Viešųjų pirkimų organizavimo taisyklėmis, kitais viešuosius 

pirkimus reglamentuojančiais teisės aktais. 

Pirkimų, kurių vykdymo metu taikytas vertinimo kriterijus yra kainos ar sąnaudų ir kokybės santykis, atlikta 

už 693969,65 Eur, t. y. visuose vykdytuose supaprastintuose pirkimuose (išskyrus mažos vertės pirkimus) vertinant 

pasiūlymus buvo taikytas kainos ar sąnaudų ir kokybės santykio kriterijus. Taikant pastarąjį vertinimo kriterijų 

pavyksta įsigyti kokybiškesnius produktus ir užtikrinti racionalų pirkimui skirtų lėšų panaudojimą.  

95,9 % viešųjų pirkimų įvykdyti kaip žalieji viešieji pirkimai (iš viso už 1.096.437,48 Eur).   

  
27 lentelė  

2022 m. ir 2023 m. įvykdytų pirkimų palyginimas  

 

 

Apibendrinant „Išteklių“ skyrių svarbu pažymėti, kad Kolegijoje suburta profesionali ir rezultatyviai dirbanti 

komanda. Siekdama gerinti darbo efektyvumą ir didinti darbuotojų motyvaciją, Kolegijos vadovybė skatino 

atvirą komunikaciją ir bendradarbiavimą tarp padalinio vadovų ir darbuotojų, tarp kolegų,  sudarė sąlygas 

profesiniam augimui, užtikrino sąžiningą ir rinkos sąlygas atitinkantį darbo užmokestį.   

Turima Kolegijos infrastruktūra yra tinkama Kolegijos strateginiams uždaviniams pasiekti –  studijų aplinka 

yra estetiškai patraukli, skatinanti Kolegijos darbuotojų ir studentų motyvaciją ir kūrybiškumą. Siekdama 

efektyviau naudoti išteklius ir mažinti elektros sąnaudas ir kaštus, Kolegija 2023 m. baigia įsirengti 349 kW galios 

saulės elektrinę ant Kolegijos pastatų stogų šių pastatų elektros poreikiams tenkinti (tai ataskaitiniu laikotarpiu 

padidino Kolegijos įvykdytų viešųjų pirkimų vertę), ataskaitiniu periodu buvo atnaujinamos patalpos naujai 

laboratorinei įrangai.  

Kalbant apie informacinius išteklius pažymėtina, kad 2023 m. biblioteka, įvertinusi vartotojų poreikius, 

prioritetą teikė prieigai prie el. išteklių užtikrinti – Kolegijos bendruomenės nariams buvo siūloma prieiga prie 15 

užsienio ir Lietuvos mokslinės informacijos licencijuojamų duomenų bazių. 

Valstybės biudžeto asignavimai Švietimo ir mokslo programai (koleginėms studijoms) įgyvendinti lyginant 

su praėjusiais metais padidėjo 20,8 proc., kolegijos uždirbamų lėšų santykis lyginant su valstybės biudžeto 

lėšomis yra 41 proc. Ataskaitiniais metais visiems Kolegijos darbuotojams buvo pakelti tarnybinio atlyginimo 

koeficientai (dėstytojams – 12 proc., kitiems darbuotojams – 10 proc.), už tam tikras reikšmingas veiklas 

darbuotojai papildomai buvo skatinami finansiniu būdu (pvz.: dėstymą užsienio kalba užsienio studentams; 

Įvykdyti pirkimai  2022 m. (Eur)  2023 m. (Eur)  

Iš viso atlikta pirkimų už  1.362.050,61  1.762.445,22  

Pirkimai, naudojantis Centrinės perkančiosios organizacijos 

elektroniniu katalogu (CPO)  

203.176,18  774.655,95  

Pirkimai, kuriems taikyti aplinkos apsaugos reikalavimai 

(„žalieji“ pirkimai)  

172.947,35  1.096.437,48  



51   

  

projektų, užsakomųjų darbų vykdymą; už taikomųjų mokslinių tyrimų, kurių rezultatai publikuoti moksliniuose 

leidiniuose, vykdymą ir kt.).   2023 m. Kolegijos finansiniai ištekliai buvo racionaliai planuojami, paskirstomi ir 

panaudojami. Diversifikuoti kolegijos pajamų šaltiniai leidžia užtikrinti stabilią finansinę situaciją – kolegija 

finansinius metus baigė be įsiskolinimų ir laiku vykdė visus savo finansinius įsipareigojimus studentams, 

darbuotojams ir paslaugų teikėjams. Visos lėšos buvo naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka.  

 
  



52   

  

  



53   

  

 
Eil. 

Nr.  

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas  

Uždavinių, priemonių, 

stebėsenos rodiklių pavadinimai 

ir matavimo vienetai  

2023  
Faktinė 

reikšmė  
Pastabos  

1  2  3  4  5  6  

01-01-01 (P)   1 uždavinys. Plėtoti į studentą orientuotas inžinerijos ir dizaino  studijas, atliepiančias Žaliojo kurso 

nuostatas ir Pramonė 4.0 poreikius.  

1  
R-01-01-01-

01  

Studijas baigusiųjų studentų 

skaičiaus dalis nuo stojimo laidos 

įstojusiųjų skaičiaus, proc.  

Ne 

mažiau  

62  

55,18 

Rodiklis nepasiektas, kadangi 

nemažai daliai (18 proc.) šios studijų 

laidos studentų buvo suteikta studijų 

pertrauka.  

2  
P-01-01-01-

03  

Atnaujintų studijų programų (iki 

20 proc. turinio apimties) dalis, 

proc.  

30   88,89  

Atnaujinta 16 studijų programų, 

siekiant atliepti Žaliojo kurso nuostatas 

ir atsižvelgti į išorės ekspertų pastabas. 

3  
P-01-01-01-

04  

Parengta naujų studijų 

programų   
1  2  

Parengtos studijų 

programos  „Išmaniųjų pastatų 

inžinerija“ ir „Verslas ir muitinės veikla“  

4  
P-01-01-01-

05  

Studijų programų, kuriose 

taikomas internetinių 

bendradarbiavimo 

bendruomenių modelis, skaičius  

1  2  

Studijų programos, kuriose pradėtas 

taikyti internetinių bendradarbiavimo 

bendruomenių modelis: „Statyba“, 

„Transporto logistika“  

5  
P-01-01-01-

06  

Įdiegta dėstytojų kompetencijų 

tobulinimo sistema, paremta 

mikrosertifikatais   

-  -  Šis rodiklis 2023 m. nebuvo siekiamas  

6  
P-01-01-01-

07  

Dėstytojų, tobulinusių 

skaitmenines kompetencijas, 

proc. 

20  30  
40 dėstytojų tobulino skaitmenines 

kompetencijas 

7  
P-01-01-01-

08  

Vilniaus technologijų ir dizaino 

kolegijos studentų, įgijusių studijų 

ar darbo patirties tarptautinėje 

aplinkoje, dalis, proc. 

4   3,2  

49 studentai įgijo studijų ir darbo 

patirties tarptautinėje aplinkoje. 

Siekiant didinti judumų skaičių, bus 

siekiama pasinaudoti trumpųjų mišrių 

mobilumo programų teikiamomis 

galimybėmis. 

8  
P-01-01-01-

09  

Atvykusių užsienio dėstytojų dalis 

nuo visų Kolegijos dėstytojų, 

proc. 

14   21,05   

Rodiklis viršytas dėl Strateginės 

partnerystės su užsienio partneriais 

plėtojimo ir 2023 m. kovo mėnesį 

organizuotos Tarptautinės savaitės.   

01-01-02 (P)   2 uždavinys. Vykdyti kvalifikacijos tobulinimą inžinerijos ir dizaino srityse, lanksčiai ir greitai 

tenkinantį aktualiausius rinkos poreikius.  

9  R-01-01-02-

01  

Lėšos uždirbtos iš kvalifikacijos 

tobulinimo organizavimo, tūkst. 

Eur 

80  69 992  

Nors mokymų paklausa suaktyvėjo 

Statybos, Technikos ir Dizaino 

fakultetuose, Geležinkelio transporto 

specialistų rengimo sektorinio 

praktinio mokymo centre kursai 

nebuvo vykdomi dėl tranzito krovinių 

srauto, specialistų skaičiaus 

sumažėjimo 

7. 2023 m. Kolegijos strateginių rodiklių 

įgyvendinimas 



54   

  

10  R-01-01-02-

03  
Baigusių mokymąsi pagal 

profesinio mokymo programas 

skaičius  

120  102  

Rodiklis nepasiektas dėl ženkliai 

sumažėjusio priėmimo ir didelio 

mokinių nubyrėjimo (dėl silpnos 

motyvacijos mokytis) 

11  P-01-01-02-

04  
Naujai parengtų neformalaus 

suaugusiųjų mokymo programų 

skaičius  

2  12 

 Rodiklio padidėjimas nulemtas 

bendradarbiavimo su socialiniais 

partneriais ir jų padidėjusiu poreikiu 

neformalaus mokymo programų 

12  P-01-01-02-

05  

Parengtų LTKS 5 lygio programų 

skaičius  
1  1  

Studijų programa „Sistemų 

administravimas“ 

01-01-03 (P)   3 uždavinys. Plėtoti mokslo taikomąją ir meninę veiklą žaliųjų inovacijų kontekste.  

13  
R-01-01-03-

01  

Lėšos, uždirbtos iš užsakomosios 

taikomosios mokslinės/meninės 

veiklos, tūkst. Eur  

45  88 

Dėl padidėjusio bendradarbiavimo su 

socialiniais partneriais, sudaryta 

daugiau užsakomosios taikomosios 

veiklos sutarčių ir jos įvykdytos  

14  
P-01-01-03-

02  

Paskelbtų mokslo darbų 

skaičius  
55  56  Rodiklis pasiektas  

15  
P-01-01-03-

03  
Paskelbtų meno darbų skaičius  50  81  

Rodiklis pasiektas ir viršytas dėl 

suaktyvėjusios dėstytojų veiklos ir 

siekio vykdyti meninę mokslinę veiklą, 

siekiant studijuoti doktorantūroje 

16  
P-01-01-03-

04  

Tarptautinėse konferencijose 

skaitytų pranešimų skaičius  
12  14 Rodiklis pasiektas 

01-02-01 (P)    1 uždavinys. Plėtoti studijų aplinką, skatinančią studentų akademinę ir socialinę raidą  

17  
R-01-02-01-

01  

Studentų, gerai vertinančių 

studijų aplinką, dalis, proc.  
85 85,14  Rodiklis pasiektas 

18  
R-01-02-01-

02  

Studentų, nutraukusių studijas 

dėl nepažangumo, dalis nuo 

nutraukusių studijas studentų 

skaičiaus, proc.  

13  13   Rodiklis pasiektas  

19  
P-01-02-01-

02  

Lėšų, investuotų į materialinės 

bazės 

modernizavimą/aprūpinimą 

dalis nuo metinio biudžeto, 

proc.  

5  5,8  Rodiklis pasiektas 

20  
P-01-02-01-

03  

Atnaujintų studijų ir 

bendrabučio patalpų plotas, 

kv. m.  

450  1340  

Rodiklis viršija numatytą reikšmę dėl 

papildomo patalpų remonto, būtino 

įrengti patalpas naujai įsigytai 

laboratorinei įrangai   

21  
P-01-02-01-

04  

Studentų, pasinaudojusių 

sveikatingumo paslaugomis, 

dalis, pūroc.  

9   10  Rodiklis pasiektas 

22  
P-01-02-01-

05  

Studentų, gaunančių 

skatinamąsias stipendijas dalis, 

proc.  

13 18,3 Rodiklis pasiektas 

23  
P-01-02-01-

06  

Studentų, dalyvaujančių 

socialinėje/savanoriškoje 

veikloje, skaičius   

120  129  Rodiklis pasiektas 

 
 

  



55   

  

  



56   

  

 

  

 

 

 

Studijų programų turinio ir kvalifikacijos/kompetencijų tobulinimo programų paketo atnaujinimas, 

atsižvelgiant į žaliosios pertvarkos poreikius. 

• Dizaino mąstysenos principais grįsto studijų proceso diegimas. 

Organizaciniai pokyčiai, užtikrinantys mokymosi visą gyvenimą organizavimą, greitai ir lanksčiai 

reaguojant į rinkos poreikius. 

• Statybos fakulteto 70-mečiui paminėti skirtų iniciatyvų įgyvendinimas. 

Vykdomų studijų skaitmenizavimas per atitinkamų mokymo strategijų diegimą ir personalo kompetencijų 

tobulinimą. 

• Studentų studijų dokumentų skaitmenizavimas. 

 

 
  

8. Veiklos prioritetai 2024-iems metams  



57   

  

  



58   

  

 

  

 

 

Informacija apie Kolegijos dėstytojų ekspertinę 

veiklą, organizuotas konferencijas ir pranešimus, 

skaitytus tarptautinėse konferencijose 2023 

metais.  

 
Kolegijos dėstytojų ekspertinė veikla 

 

Eil. 

Nr. 
Ekspertinio vertinimo objektas Dėstytojas Užsakovas 

1.  

UAB „Geležinkelio produkcijos atitikties verti-

nimo centras“ Sertifikavimo skyriaus pakarto-

tinio akreditavimo vertinimo vietoje ir prakti-

nės veiklos stebėjimo pagal standarto LST EN 

ISO/IEC 17065:2012 atitikčiai paslaugų eks-

pertizė 

Julius Gaidys, Lietuvos 

nacionalinio akredita-

cijos biuro techninis 

ekspertas 

UAB „Geležinkelio produkcijos 

atitikties vertinimo centras“ 

2.  
Straipsnio recenzija leidinyje „Technologijos ir 

menas. Tyrimai ir aktualijos“ (ISSN 2029-400X) 
Kristina Višnevskienė 

Vilniaus technologijų ir di-

zaino kolegija 

3.  
Straipsnio recenzija leidinyje „Technologijos ir 

menas. Tyrimai ir aktualijos“ (ISSN 2029-400X) 

dr. Audrius Čereška 

Vilniaus technologijų ir di-

zaino kolegija 

4.  
Recenzija mokslo straipsniui žurnale „Agricul-

ture“ (ISSN 2077-0472) 

MDPI laisvos prieigos mokslo 

straipsnių leidykla 

5.  
Recenzija mokslo straipsniui žurnale „Algo-

rithm“ (ISSN 1999-4893) 

6.  
Recenzija mokslo straipsniui žurnale „Applied 

Scienes“ (ISSN 2076-3417) 

7.  
Recenzija mokslo straipsniui žurnale 

„Axioms“ (ISSN 2075-1680) 

8.  
Recenzija mokslo straipsniui žurnale „Compu-

tation“ (ISSN 2079-3197) 

9.  
Recenzija mokslo straipsniui žurnale „Ener-

gies“ (ISSN 1996-1073) 

10.  
Recenzija mokslo straipsniui žurnale „Ent-

ropy“ (ISSN 1099-4300) 

11.  
Recenzija mokslo straipsniui žurnale „Informa-

tion“ (ISSN 2078-2489) 

9. Priedas 1.  



59   

  

Eil. 

Nr. 
Ekspertinio vertinimo objektas Dėstytojas Užsakovas 

12.  
Recenzija mokslo straipsniui žurnale „Lubri-

cants“ (ISSN 2075-4442) 

13.  
Recenzija mokslo straipsniui žurnale „Machi-

nes“ (ISSN 2075-1702) 

14.  
Recenzija mokslo straipsniui žurnale „Remote 

Sensing“ (ISSN 2072-4292) 

15.  
Recenzija mokslo straipsniui žurnale „Sen-

sors“ (ISSN 1424-8220) 

16.  

Straipsnio recenzija periodiniame moksli-

niame leidinyje „Aukštųjų mokyklų vaidmuo 

visuomenėje: tendencijos ir perspekty-

vos“ (ISSN 2029-9311) 

dr. Alfredas Rimkus 

Alytaus kolegija 

17.  

Straipsnio recenzija leidinyje „Technologijos ir 

menas. Tyrimai ir aktualijos“ 

 (ISSN 2029-400X) 

Vilniaus technologijų ir di-

zaino kolegija 

18.  

4 recenzijos mokslo straipsniams žurnale 

International journal of hydrogen energy, 

Oxford: Elsevier 

Žurnalo redakcija 

19.  
3 recenzijos mokslo straipsniams žurnale 

Journal energies. Basel: MDPI 

MDPI laisvos prieigos mokslo 

straipsnių leidykla 

20.  

Recenzija mokslo straipsniui žurnale 

Journal periodica polytechnica 

chemical engineering 

Žurnalo redakcija 

21.  
Recenzija mokslo straipsniui žurnale 

Journal engineering for rural development 
Žurnalo redakcija 

22.  

2 straipsnių recenzijos 

14th International Conference TRANSBAL-

TICA 2023: Transportation Science and Tech-

nology 

Vilnius TECH 

23.  

Straipsnio recenzija leidinyje „Technologijos ir 

menas. Tyrimai ir aktualijos“ 

 (ISSN 2029-400X) Petras Kaikaris 

 

Vilniaus technologijų ir di-

zaino kolegija 

24.  

Marijampolės profesinio rengimo centro pro-

fesijos (automechanikos) mokytojos, prakti-

nės veiklos vertinimas 

Nacionalinė švietimo agen-

tūra 

25.  

Straipsnio recenzija leidinyje „Technologijos ir 

menas. Tyrimai ir aktualijos“ 

 (ISSN 2029-400X) 

dr. Donatas Kriaučiū-

nas 

Vilniaus technologijų ir di-

zaino kolegija 

26.  

Straipsnio recenzija leidinyje „Technologijos ir 

menas. Tyrimai ir aktualijos“ 

 (ISSN 2029-400X) dr. Saulius Stravinskas 

 

Vilniaus technologijų ir di-

zaino kolegija 

27.  

Straipsnio recenzija leidinyje „Inžinerinės ir e-

dukacinės technologijos“ 

(ISSN 2029-9303) 

Kauno technikos kolegija 

28.  
Dalyvavimas LRT televizijos laidoje „Keliai.Ma-

šinos.Žmonės“ 

dr.Alfredas Rimkus, 

dr.Vytenis Surblys, 

Audrius Matulis 

Lietuvos radijas ir televizija 



60   

  

Eil. 

Nr. 
Ekspertinio vertinimo objektas Dėstytojas Užsakovas 

29.  

Straipsnio recenzavimas „Evaluation of diffe-

rent retrofit solutions for industrial buildings 

external walls in life cycle perspective using 

BIM“ 

dr. Edita Šarkienė 
Žurnalas „Technologijos ir me-

nas. Tyrimai ir aktualijos“ 

30.  

Straipsnio recenzavimas „Evaluation of diffe-

rent retrofit solutions for industrial buildings 

external walls in life cycle perspective using 

BIM“ 

dr. Paulius Gaučas 
Žurnalas „Technologijos ir me-

nas. Tyrimai ir aktualijos“ 

31.  

Straipsnio recenzavimas „On the radon-rela-

ted mechanism o the seismic- and volcano-

genic geomagnetic anomalies. Experiment 

and model“ 

dr. Milda Pečiulienė 

Žurnalas „Atmosphere“ 

32.  

Straipsnio recenzavimas „Results of indoor ra-

don measurements in Campania schools 

carried out by students of an Italian outre-

ach project“ 

Žurnalas „Applied Sciences“ 

33.  

Straipsnio recenzavimas „Meteorologinių pa-

rametrų įtakos kietųjų dalelių kitimui prie gat-

vės įvertinimas“ 

Žurnalas „Technologijos ir me-

nas. Tyrimai ir aktualijos“ 

34.  

Straipsnio recenzavimas „Insight into the be-

havior of mortars containing glass powder: 

an artificial neural network analysis appro-

ach to classify the hydration modes“ 

dr. Marija Vaičienė Žurnalas „Materials“ 

35.  

Straipsnio recenzavimas „Influence of citric 

acid on the fundamental properties of CO2 

cured magnesium oxysulfate paste“ 

36.  

Straipsnio recenzavimas „Ignimbrites related 

to neogene volcanism in the southeast of 

the iberian peninsula. An experimental study 

to establish their pozzolanic character“ 

37.  

Straipsnio recenzavimas „Wet-dry cycles and 

microstructural characteristics of expansive 

subgrade treated with sustainable cementi-

tious waste materials“ 

38.  

Straipsnio recenzavimas „Effect of mineral 

admixtures on the performance of MgO 

concrete under variable temperature condi-

tions“ 

39.  

Straipsnio recenzavimas „Comparative study 

of cementitious mortars incorporating grap-

hite ore and graphite tailings: strength pro-

perties and microstructure“ 

40.  

Straipsnio recenzavimas „Preparation and 

properties of low-carbon foamed lightweight 

soil with high resistance to sulphate erosion 

environments“ 



61   

  

Eil. 

Nr. 
Ekspertinio vertinimo objektas Dėstytojas Užsakovas 

41.  

Straipsnio recenzavimas „Effects of CO2 cu-

ring on the properties of pervious concrete in 

different paste-aggregate ratios“ 

42.  

Straipsnio recenzavimas „The mechanical 

and self-sensing performance of reactive 

powder cement concrete with nano-stain-

less steel powder“ 

Žurnalas „Coatings“ 

43.  

Straipsnio recenzavimas „A study on the inf-

luence and mechanism of temperature and 

dosage on PCDD/FS adsorption via coal-ba-

sed activated carbon“ 

Žurnalas „Recycling“ 

44.  

Straipsnio recenzavimas „Numerical analysis 

of freezing behavior of saturated cementi-

tious materials with different amounts of 

chloride “ 

Žurnalas „Materials“ 

45.  

Straipsnio recenzavimas „Increasing the hyd-

ration activity of tricalcium silicate by adding 

microdispersed ettringite as a nucleating a-

gent“ 

46.  
Straipsnio recenzavimas „Impact of aggre-

gate grain size on ASR-induced expansion“ 

47.  

Straipsnio recenzavimas „Effects of manu-

factured sand and steam-curing tempera-

ture on the compressive strength of recycled 

concrete with different water/binder ratios“ 

48.  

Straipsnio recenzavimas „Influence of su-

perabsorbent polymers on early stages hyd-

ration of cement-based composites“ 
MBMST2023 14th International 

Conference Modern Building 

Materials, Structures and 

Techniques (VILNIUS TECH) 

49.  

Straipsnio recenzavimas „Effect of low oxida-

tion graphene oxide on physical and me-

chanical properties of MCC type refractory 

castable“ 

50.  
Straipsnio recenzavimas „Changes in con-

crete subjected to neutron irradiation“ 

51.  

Disertacijos atsiliepimas „Cementinio rišiklio 

su pramonės atliekomis ir nanosilicio dioksidu, 

skirto vandeniui laidžiam betonui, modifikavi-

mas ir tyrimai“ 

Kompozitinių medžiagų labo-

ratorija 

Vilniaus Gedimino technikos 

universitetas (VILNIUS TECH) 

52.  
Straipsnio “Overview of reverse logistics in ci-

ties” recenzavimas  
Jurgita Ginavičienė 

Žurnalas „Technologijos ir me-

nas. Tyrimai ir aktualijos“ 

53.  

Straipsnio "Impact of Online Sales Cargo 

Flows on the Logistic Complex of Georgia's 

Transport-Transit Corridor - Brief Analysis and 

Recommendations" recenzavimas 

Danutė Puodžiukienė 
Žurnalas „Technologijos ir me-

nas. Tyrimai ir aktualijos“ 

54.  
Straipsnio recenzavimas ,,Studijų organiza-

vimo pokyčiai karantino metu: Vilniaus 
 

Žurnalas „Technologijos ir me-

nas. Tyrimai ir aktualijos“ 



62   

  

Eil. 

Nr. 
Ekspertinio vertinimo objektas Dėstytojas Užsakovas 

Technologijų ir dizaino kolegijos dėstytojų pa-

tirties analizė” 

dr. Laura Gudelytė-Ži-

linskienė 

55.  

Straipsnio recenzavimas “How to orchestrate 

Participants of Ecosystem to Foster Innova-

tion: an Exploratory Analysis on the Network 

Level”. ,,Kybernetes“  

The international Journal of 

Cybernetics, Systems and 

Management Sciences ISSN: 

0368-492X 

56.  

Straipsnio recenzavimas ,,Explanatory 

Factors of Local Waste Management in Mo-

rocco: a Territorial and Organizational Ap-

proach".  

Business, Management and 

Economics Engineering 

57.  

Straipsnio recenzavimas "Towards Poverty Al-

leviation for The Base of Pyramid: Social Busi-

ness Model in Urban Low-Cost Housings" 

Business, Management and 

Economics Engineering 

58.  

Straipsnio recenzavimas "Exploration on Fi-

nancing Strategies of Small and Medium-Si-

zed Enterprises applying with Blockchain 

Technology - based on the perspective of in-

formation asymmetry”.  

Linmu CUI, Aldis BULIS, De-

partment of Business Admi-

nistration, Turiba University, 

Riga, Latvia. 13th Internatio-

nal Scientific Conference "Bu-

siness and Management 

'2023“ 

59.  

Straipsnio recenzavimas “The Behaviour of 

Chinese Government Bond yield Curve be-

fore and during the Covid-19 Pandemic” 

Alexander Ganchev,Depart-

ment of Finance and Credit, 

Dimitar A. Tsenov Academy 

of Economics 

60.  

Straipsnio recenzavimas ,,Finansinių techno-

logijų įtakos komercinių bankų finansiniam e-

fektyvumui vertinimas“ 
26th Conference for Young 

Researchers "Science - Future 

of Lithuania. Economics and 

Management" (Vilnius Tech) 

61.  

Straipsnio recenzavimas ,,Finansinių techno-

logijų įtakos komercinių bankų finansiniams 

veiklos rezultatams tyrimas” 

62.  

Straipsnio recenzavimas ,,Bankų finansinių 

technologijų naudojimas Europos sąjungos 

valstybėse tyrimas“ 

63.  

Stojamojo egzamino į dizaino 

krypties studijas Kompozicijos dalies 

vertinimas. 

Stojamųjų darbų vertinimo 

Komisijos pirmininkė 

Rasa Mazūrienė LAMA BPO 

64.  

LAMABPO stojamųjų egzaminų 

organizacinė veikla - užduočių rengimo 

komisijos narys. 

Inga Dargužytė LAMA BPO 

65.  
Stojamojo egzamino į dizaino 

krypties studijas Piešimo dalies vertinimas 
Virginija Kalinauskaitė LAMA BPO 

66.  
Baigiamųjų darbų vertinimo 

komisijos narys 

Jonas 

Malinauskas 

Europos 

humanitarinio universiteto 

Dizaino fakultetas 

67.  

Lietuvos Kultūros tarybos Dizaino 

srities projektų ekspertas. 

Lietuvos Dizaino tarybos narys 

Jonas Malinauskas 
Lietuvos Kultūros 

taryba 

68.  Animaciniai filmai 
Valentas Aškinis 

(animacinio ir 

Lietuvos kino 

centras 



63   

  

Eil. 

Nr. 
Ekspertinio vertinimo objektas Dėstytojas Užsakovas 

interaktyvaus kino 

vertinimo komisijos 

narys skirstant 

finansavimą) 

69.  Baigiamieji darbai 
Valentas Aškinis 

(recenzavimas) 
EHU 

70.  Kino filmai 

Saulius Beržinis  

(žiuri narys-vyr. 

ekspertas) 

Jaunųjų filmų kūrėjų 

konkursas „Mano kinas 2023“ 

71.  Kino filmai 

Saulius Beržinis 

(apdovanojimų žiuri 

narys) 

Nacionalinė kino 

akademija „Sidabrinės 

gervės-23“ 

72.  Meno kūriniai 

Gediminas Zujus 

(komisijos narys) 

LATGA 

73.  Meno kūriniai 
Muzikiniai 

apdovanojimai M.A.M.A. 

74.  Dainų atlikėjai  

,,Jaunųjų talentų 

konkursas“ Londone, EC 

Lighthouse 

75.  Dainų atlikėjai  
Konkursas „Muzikos 

talentų lyga 2023“ 

76.  

Naujų narių atranka ir priėmimas, 

meno projektų galerijoms atranka ir 

planavimas, kandidatų LFS premijoms 

atranka 

Arturas Valiauga 
LFS valdyba ir meno 

taryba 

77.  Meno kūrėjų darbai 

Arturas Valiauga 

(LRKM Meno kūrėjo 

statuso suteikimo 

tarybos narys) 

Lietuvos respublikos 

kultūros ministerija 

78.  Fotografijos 

Arturas Valiauga 

(Lietuvos kultūros 

ministerijos, Balio 

Buračo fotografijos 

meno premijos 

komisijos narys) 

Lietuvos respublikos 

kultūros ministerija 

79.  Fotografinės veiklos vertinimas 

Arturas Valiauga 

(vizualaus meno srities 

projektų/ fotografijos 

srities individualių 

stipendijų, mobilumo 

stipendijų, edukacinių 

stipendijų paraiškų 

ekspertavimas) 

Lietuvos kultūros 

taryba 

 

80.  Fotografinės veiklos vertinimas Arturas Valiauga 

Kvalifikacijų ir 

profesinio mokymo plėtros 

centras 

81.  
Medijų meno krypties stojamųjų 

egzaminų organizavimas ir kodavimas 

Rasa Valujavičienė 

(Lietuvoje 

organizuojamų 

stojamųjų egzaminų į 

Dizaino krypties 

studijas 

administravimo 

grupės pirmininkė) 

LAMA BPO 

82.  Straipsnio recenzavimas Rasa Valujavičienė VTDK 

83.  Straipsnio recenzavimas dr. Dalia Matijkienė VTDK 

84.  Animaciniai filmai, plakatai 

dr. Dalia Matijkienė 

(vertinimo komisijos 

narė) 

Tarptautinio animacinių filmų 

festivalis „Tindirindis“ 



64   

  

Eil. 

Nr. 
Ekspertinio vertinimo objektas Dėstytojas Užsakovas 

85.  Baigiamieji darbai 

Arturas Bukauskas 

(VDA bakalauro  

baigiamųjų darbų 

komisijos narys) 

VDA 

86.  Trumpametražiniai filmai 

Ramunė Čekuolytė 

(atrankinės CILECT 

trumpametražinių 

filmų festivalio 

komisijos narė) 

CILECT (Centre International 

de Liaison des Ecoles de 

Cinéma et de Télévision) 

87.  Edukacijos projektai 

Ramunė Čekuolytė 

(Lietuvos kultūros 

ministerijos ekspertų 

komisijos narė) 

LKM 

88.  Animaciniai filmai 

Antanas Skučas (LKC 

kino ekspertų 

komisijos narys) 

LKC 

 

 

Kolegijos dėstytojai, skaitę pranešimus tarptautinėse konferencijose 

  Tarptautinės 

konferencijos 

pavadinimas  

Konferencijos 

organizatorius  

Darbuot

ojas 

(vardas, 

pavardė

), skaitęs 

pranešim

ą  

Pranešimas. Pranešimo sklaida  

 1  „Crossing 

Borders“  

TTK taikomųjų 

mokslų 

universitetas, 

Estija  

Julius 

Gaidys  

„Edukacinio proceso logistika („Logistics of the 

Educational Process“)  

 2 „Technologinės 

inovacijos: 

Europos žaliojo 

kurso link 2023“  

Vilniaus 

technologijų ir 

dizaino kolegija, 

Lietuva  

Julius 

Gaidys, 

Irina 

Briuchov

eckaja  

„Traukinio mašinistu mokymo ir sertifikavimo sąlygų 

Baltijos ir Lenkijos  šalių geležinkelių sistemoje 

problematika“ („Issues related to train driver 

training and certification conditions in the railway 

system of the Baltic and Polish countries“)  

 3 2023 m. IEEE 

atviroji elektros, 

elektronikos ir 

informacijos 

mokslų 

konferencija 

(eStream)  

Vilnius Tech, 

Lietuva  

Roma 

Rinkeviči

enė  

„Šešiafazės pavaros PID neraiškiųjų valdiklių 

modeliavimas ir palyginimas“ („Modelling and 

Comparison PID Fuzzy Controllers for Six-phase 

Drive“), Paskelbtas straipsnis:https://ieeexplore.  

ieee.org/document/ 10134946  

 4 3-ioji tarptautinė 

statybos ir 

architektūros 

konferencija  

Karadeniz 

technikos 

universitetas, 

Turkija  

Jolanta 

Pileckien

ė  

Jurijus 

Tretjakov

as  

„Sijos geometrinių lenkimo savybių sumažėjimas dėl 

ilgalaikės korozijos“ („Decrease of the geometrical 

bending properties of the beam due to long-term 

corrosion“)  

75Straipsnis publikuotas konferencijos el.leidinyje 

h76ttps://www.icearc2023. glpmanager.com/  

https://ieeexplore/
https://www.icearc2023.glpmanager.com/


65   

  

5  „InMuse Vilnius“  Lietuvos muzikos 

ir teatro 

akademija  

Matas 

Samulion

is  

„K7ūrinio atlikimo dekodavimas“ („Decoding the 

Per8formance“)  
http9s://www.youtube.com/live/DM1nAfKgHak?feature=shared&t=2290  

 6 „IMPACT“  Lietuvos muzikos 

ir teatro 

akademija   

Matas 

Samulion

is  

„Kūrinio atlikimo dekodavimas“ („Decoding the 

Performance“)  

 79   

„Technologinės 

inovacijos: 

Europos žaliojo 

kurso link 2023“  

Vilniaus 

technologijų ir 

dizaino kolegija, 

Lietuva  

Artūras 

Bukausk

as  

„Ai, tai čia mano tavo veidas? Dirbtinio intelekto 

apmąstomas judantis vaizdas“ („Oh, is this my 

face? A moving image pondered by artificial 

intelligence“)  

 8 „Technologinės 

inovacijos: 

Europos žaliojo 

kurso link 2023“  

Vilniaus 

technologijų ir 

dizaino kolegija, 

Lietuva  

Artūras 

Valiauga

  

 „Fotografijos meno projektas: subjektyvus 

aspektas“ („Photography Art Project: the 

Subjective Aspect“)  

 9 „Tarptautinės 

mokslinė-

metodinė 

konferencija  BA

LTIC 

SURVEYING’23“  

Vytauto Didžiojo 

universitetas, 

Žemės ūkio 

akademija, 

Lietuva  

Asta 

Anikėnie

nė  

„Atsinaujinančiosios energijos potencialas žemės 

ūkio paskirties žemėje“ („The potential of 

renewable energy on agricultural land“)  

10  17-oji tarptautinė 

technologijų, 

švietimo ir plėtros 

konferencija  

Tarptautinė 

technologijų, 

švietimo ir 

plėtros 

akademija 

(IATED), Ispanija  

Andrius 

Gulbinas

  

„Internetinio mokymosi problemos Covid 19 

pandemijos laikotarpiu ir galimi problemų 

sprendimo būdai Vilniaus technologijų ir dizaino 

kolegijoje“ („Problems of online learning during the 

period of the Covid 19 pandemic and potential 

problem solutions at the Vilnius college of 

technologies and design“)  

11  „Technologinės 

inovacijos: 

Europos žaliojo 

kurso link 2023“  

  

Vilniaus 

technologijų ir 

dizaino kolegija, 

Lietuva  

Aurelijus 

Vaškys, 

Indrė 

Sprogytė

-

Bredelie

nė  

„Mobilumo paketo poveikio transporto sektoriui 

vertinimas“ („Assessing the impact of the Mobility 

package on the transport sector“)  

12  17-oji tarptautinė 

mokslinė 

konferencija 

„Visuomenė, 

Integracija. 

Švietimas“  

  

Rezeknės 

technologijų 

akademija, 

Latvija  

Jurgita 

Ginaviči

enė, 

Inga 

Piščikien

ė, Indrė 

Sprogytė

-

Bredelie

nė   

  

„Transporto logistikos absolventų kompetencijų 

vertinimas darbdavių požiūriu“ („Assessment of 

transport logistics’ graduates competences from 

the poin of view of employers“)  

 13 16-oji kasmetinė 

tarptautinė 

švietimo, 

mokslinių tyrimų 

ir inovacijų 

konferencija  

Tarptautinė 

technologijų, 

švietimo ir 

plėtros 

akademija 

(IATED), Ispanija  

Jurgita 

Ginaviči

enė,Inga 

Piščikien

ė  

„Mišri intensyvi programa - naujas būdas įveiklinti 

studentų įgūdžius“ („Blended intensive programme 

– a new way to implement students’ skills“)  

14  2-oji pasaulinė 

klimato kaitos ir 

tvarumo  konfer

encija 

„Pasaulinė 

klimato savaitė“  

The People 

Events, Italija  

Ana 

Aleknavi

čienė  

„Inovacijų laboratorijos klimato veiksmams kaip 

pokyčių agentai įgyvendinant žaliąją pertvarką“ 

(„Innovation laboratorie for climate actions as the 

agents of change in terms of green transition“)  

https://www.youtube.com/live/DM1nAfKgHak?feature=shared&t=2290


66   

  

 

 

 

 

 

Kolegijos organizuotos konferencijos  

  
 

 

Konferencijos tipas 

(tarptautinė/respublikinė/ 

studentų)  

Konferenciją 

organizavęs 

fakultetas  

Konferencijos pavadinimas  

Tarptautinė  Kolegija  
„Technologinės inovacijos 2023: Europos žaliojo kurso link” 

Mechatronikos ir transporto inžinerijos sekcija 

Tarptautinė, praktinė  
Dizaino 

fakultetas  
„Naujieji dizaino iššūkiai“ 

Studentų  
Technikos 

fakultetas  
„Technologijų ir valdymo inovacijos 2023“  

Studentų  
Technikos 

fakultetas  

„Tikslieji mokslai – kvalifikuoto inžinieriaus studijų pagrindas 

2023“  

Studentų  
Dizaino 

fakultetas  
„Pusiausvyra“  

Studentų  
Dizaino 

fakultetas  
„Terra Incognita“  

Studentų  
Dizaino 

fakultetas  

„Pasakų užburti“  

  

  

Studentų   Statybos 

fakultetas  

„Aplinkos apsauga ir inžinerija - 2023“  


